



Cena niniejszego numeru wynosi 1 zł. Dziennik wysyłany będzie po wpłaceniu zaliczki na prenumeratę za II półrocze 1927 r. w kwocie 6 zł. Dziennik Urzędowy przyjmuje ogłoszenia instytucji społecznych i użyteczności publicznej, zaś od osób prywatnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucji. W ogłoszeniach opłata za wiersz drobnego pisma jednoszpaltowego lub jego miejsce wynosi 50 groszy, za szpaltę 30 zł., za stronę 60 zł. Za ogłoszenia o zagubionych dokumentach liczy się 10 groszy od jednego wyrazu. Za ogłoszenie o rejestracji stowarzyszeń 5 zł. Wszelkie należności należy wpłacać do Pocztowej Kasy Oszczędności na konto czekowe Nr. 100.200.

Redakcja i Administracja: Gmach Urzędu Wojewódzkiego Niecała Nr. 14, drzwi 29 (I p.)

Niniejszy numer jest poświęcony w szczególności sprawie urzędów sanitarno-technicznych, sprawie wydawania drzewa z lasów na odbudowę, sprawie uruchomienia w gminach i wsiach Woj.Lub. urzędów pocztowych, agencji pocztowych i pośrednictw pocztowych oraz sprawie przyznania nowej akredytywy w kwocie 1.000.000 zł. na akcję odbudowy na terenie Woj. Lub.

- TREŚĆ:
- A. 300. Okólnik Nr 161 Wojewody Lubelskiego do Panów Starostów Województwa Lubelskiego w sprawie urzędów sanitarno-technicznych.
 301. Okólnik Nr. 158 Wojewody Lubelskiego do Panów Starostów Województwa Lubelskiego w sprawie wydawania drzewa z lasów na odbudowę.
 302. Okólnik № 155 Wojewody Lubelskiego do Panów Starostów Woj. Lub. i Magistratów m. Lublina i Siedlec w sprawie wykonywania instrukcji meldunkowej—zarządzenie.
 303. Okólnik Nr. 157 Wojewody Lubelskiego do Panów Starostów Województwa Lubelskiego w sprawie cen na drewno opałowe na m-ce: wrzesień, październik i listopad 1927 r.
 304. Pismo okólne Wojewody Lubelskiego do Panów Starostów Województwa Lubelskiego i Panów Prezydentów m. Lublina i Siedlec w sprawie wyznaczenia dodatkowych targów remontowych
 305. Pismo okólne Wojewody Lubelskiego do Panów Starostów Województwa Lubelskiego i Magistratów m. Lublina i Siedlec w sprawie poszukiwania poborowych uchylających się od stawiennictwa na Komisję Poborową.
 306. Okólnik Nr. 160 Wojewody Lubelskiego do Panów Starostów Województwa Lubelskiego w sprawie uruchomienia w gminach i wsiach Województwa Lubelskiego urzędów pocztowych, agencji pocztowych i pośrednictw pocztowych.
 307. Pismo okólne Wojewody Lubelskiego do Panów Starostów Województwa Lubelskiego w sprawie odebrania debitu pocztowego czasopismom.
 308. Okólnik № 148 Wojewody Lubelskiego do wszystkich Panów Przewodniczących Wydziałów Powiatowych i Prezydentów miast Lublina i Siedlec w sprawie wyjaśnienia art. 43-go ust. III ustawy z dn. 19.V 1920 r. o obowiązkowym ubezpieczeniu na wypadek choroby.
 309. Pismo okólne Wojewody Lubelskiego do Panów Naczelników Wydziałów Urzędu Wojewódzkiego oraz Panów Starostów na terenie Woj. Lub. w sprawie zaznajomienia urzędników z przepisami i rozporządzeniami ogłoszonymi w Dzienniku Ustaw Rz. P. i Monitorze Polskim.
 310. Ogłoszenia o zarejestrowanych stowarzyszeniach.
 - B. 311. Komunikat w sprawie przyznania nowej akredytywy w kwocie 1.000.000 zł. na akcję odbudowy na terenie Województwa Lubelskiego.
 312. Komunikat w sprawie przepisów o przyjmowaniu i wymianie znaków pieniężnych, walorów państwowych i innych państwowych znaków pieniężnych.
 313. Zmiana nazwy gminy Międzyzyleś na Tuczna.
 - C. Ogłoszenia: 1) Ogłoszenie Państw. Komisji Egzaminacyjnej na mierniczych przysięgłych we Lwowie. 2) Konkursy 3) Ogłoszenie o nadaniu nazwisk dzieciom nieznanym rodziców. 4) Ostrzeżenie Okr. Urzędu Ziemskiego w sprawie bezprawnego wykonywania czynności parcelacyjnych przez Biuro „Franopol”. 5) Postępowania spadkowe. 6) Licytacje. 7) Regulacja hipotek nieruchomości. 8) Postępowania scaleniowe gruntów. 9) Udzielenie zezwoleń na uruchomienie komunikacji samochodowych. 10) Zaprowadzenie nowych ksiąg ludności w gminie Witulim pow. Konstantynowskiego oraz w gminie Siemień pow. Radzyńskiego. 11) Założenie spółek wodnych w Młyńcu gm. Dubów pow. Białskiego. 12) Założenie gminnych Kas pożyczkowo-oszczędnościowych. 13) Ogłoszenia Sądu Okręgowego w Siedleach o wciągnięciu Firm do rejestru handlowego. 14) Zagubione dokumenty.

A.

300.

Okólnik № 161

Wojewody Lubelskiego do Panów Starostów Województwa Lubelskiego w sprawie urządzeń sanitarно-technicznych.

L. 15195/IX-3.

Nawiązując do okólnika mego Nr. 134 (Dziennik Urz. Woj. Lub. Nr. 15 z 20/IX-27) w podanej w nagłówku sprawie, zwracam, uwagę Panów Starostów, że niezależnie od stosowania środków doraźnymi i prymitywnymi, jak miotła i kubek wody, zmierzającymi do podniesienia stanu sanitarnego osiedli, nadszedł czas, aby rozpocząć planową pracę sanitarno-techniczną, zmierzającą do radykalnego podniesienia osiedli pod względem sanitarnym do poziomu odpowiadającego wymaganiom higieny i kultury. Należy pamiętać, że zdrowie obywatela dla państwa i społeczeństwa posiada najzupełniej realną wartość, że człowiek żyjący i pracujący w lepszych higienicznych warunkach produkuje lepiej i wydajniej, że leczenie i zwalczanie chorób, w szczególności epidemicznych, w warunkach brudu pochłania kolosalne środki i walka ta staje się najczęściej bezpłodną z powodu, że sięga skutków widocznych dla wszystkich, nie zaś przyczyn tych chorób, kryjących się w olbrzymiej większości w brudzie, że straty jakie systematycznie ponosi społeczeństwo nasze na leczenie chorób, jako skutków nie higienicznych warunków życia, po zsumowaniu i skapitalizowaniu, przedstawiają tak wielkie sumy, że napewno starczyłyby na stworzenie warunków sanitarnych, niczem niepodobnych do obecnych. Należy wreszcie pamiętać, że nie można się z tem zgodzić, aby gminy, magistraty, samorzady powiatowe, bez końca pozostawały biernymi, jakkolwiek jedynie powołanymi instytucjami do zaradzenia i radykalnego podniesienia naszych osiedli w znaczeniu sanitarnym.

Na elementarne warunki zgodnie z wymaganiami higieny składają się: zdrowe mieszkania, t.j. widne, suche, ciepłe i gwarantujące powietrze nie gorsze od otaczającego, racjonalne odprowadzanie ścieków, obfitość i dostępność czystej i zdrowej wody.

Z wymienionych — obfitość i dostępność dobrej wody posiada największe znaczenie już to z powodu, że zła lub zarażona woda jest bezpośrednim źródłem wielu często epidemicznych chorób, już to z powodu, że brak w należytej ilości w osiedlu wody może pociągnąć za sobą nieobliczalne straty na wypadek pożaru (Kock, Domaszewnica i inne) wreszcie nie dopomyślenia jest prawdziwa czystość tam, gdzie brak wody lub gdzie niema odpowiednich technicznych urządzeń, czyniących wodę dla każdego mieszkania łatwo i w dowolnej ilości dostępną. Dlatego też pierwszym stopniem do podniesienia sanitarnego stanu osiedli będą dobrze i racjonalnie pod względem technicznym oraz pod względem wyboru miejsca pobudowane studnie, jeżeli mowa o ma-

łych osiedlach, jak wsie i zagrody i racjonalnie pobudowane wodociągi, jeżeli mowa o osadach większych i miastach.

Jakkolwiek urządzenia takie, jak, na przykład, studnie wiercone należycie urządzone i czerpiące wodę z pokładów głębszych, oraz wodociągi będą wymagały pewnego wysiłku i poświęcenia na ten cel znacznych środków materialnych, to jednak należy pamiętać, że te materialne ofiary szybko i sownie się opłacą przez znaczne zabezpieczenie zdrowia, życia oraz mienia obywateli, przez zmniejszenie wydatków na leczenie chorób, źródłem których jest zła woda lub brak jej w obfitości.

Na podstawie powyższego polecam Panom Starostom:

1) Samorzady ospale lub słabo sobie zdające sprawę ze znaczenia urządzeń techniczno-sanitarnych pobudzać do inicjatywy i wysiłków w kierunku wyżej wymienionym.

2) Współdziałać i okazać pomoc organom samorządowym przy realizowaniu przez nich poczynań, zmierzających do podniesienia na odpowiedni poziom urządzeń techniczno-sanitarnych.

Szczegółowe instrukcje.

A. — wsie i małe osady.

Pierwszym zadaniem akcji sanitarnej w stosunku do wsi i małych osad winno być wyrugowanie prymitywnych, urągających elementarnym wymaganiom higieny, studzien kopanych, odkrytych, cembrowanych drzewem, płytkich, często tuż obok gnojówek, na korzyść odpowiednio urządzonych kopanych względnie wierconych, czerpiących wodę z pokładów głębszych. Nie znaczy to, żeby istniejące studnie, nieodpowiednie dla korzystania z nich dla celów wewnętrznych, miały być zasypane, przeciwnie, jeżeli to nie będzie sprzeczne z zasadniczym celem zaniechania ich i jeżeli są dostatecznie wydajne, należy je uporządkować i zachować dla celów przeciwpożarowych względnie gospodarczych.

Warunkiem powodzenia podanej powyżej akcji będzie sprawność techniczna oraz względna taniość urządzeń, zatem dostępność nie tylko dla gminy lecz i dla pojedynczej sadyby, gdyż należy mieć na uwadze następny krok naprzód, a mianowicie urządzenie wodociągu i zlewu w mieszkaniach.

Powyższym warunkom stanie się zadość:

1) gdy potrzebne prace będą organizowane programowo, czyli według zgóry obmyślanego planu i kolejności, przytem minimalnymi koniecznymi środkami, działającymi zato bez przerwy.

2) gdy potrzebne urządzenia i narzędzia będą nabywane masowo, w większych ilościach a więc taniej,

3) gdy urządzenia mechaniczne będą normalizowane, t. j. możliwie ujednostajnione w swej budowie, co uprości i usprawni konserwację.

Z powyższego widać, że akcja wykonawcza techniczno-sanitarna musi obejmować znaczne obszary, a zatem musi być skoncentrowana conajmniej w samorządach powiatowych.

Plan działania.

a) Lekarz sanitarny bada stan zdrowotny wsi, osady swego rejonu, stwierdza konieczność i kolejność wykonania urządzeń, odpowiadających wymogom zdrowia i higieny.

b) Organ techniczny na podstawie relacji lekarsko-sanitarnej bada sytuację ze stanowiska technicznego, względnie hydrotechnicznego i przeciwpożarowego, daje materiał techniczny dotyczący rozwiązań zadania oraz określa środki materialne, konieczne na wykonanie.

c) Organ administracyjny (samorząd powiatowy) na podstawie materiału technicznego tworzy plan finansowy i na podstawie tegoż w porozumieniu z organem technicznym ustanawia program wykonawczy dla powiatu.

Przyjmując pod uwagę brak odpowiednio wyszkolonych technicznych sił w organizacjach samorządowych oraz rozmiary akcji powyższej w stadium początkowym i w celu wyzyskania już od początku tej akcji prerogatyw masowego wykonywania robót, akcję techniczno-sanitarną samorzady winny prowadzić w ścisłym porozumieniu i kontakcie z Urzędem Wojewódzkim (Okr. Dyr. R. P.).

B. Osady duże, miasteczka i miasta.

W stosunku do większych skupień ludności zadania akcji sanitarnej, nawet na początku, są znaczne szersze w swej istocie, więcej skomplikowane pod względem technicznego wykonania, trudniejsze do wykonania ze względów finansowych i konieczności liczenia się z całokształtem gospodarki komunalnej. Bez względu jednak na wszelkie trudności należy przystąpić do zapoczątkowania względnie kontynuowania tej akcji i w większych osiedlach, wychodząc z założenia, że akcja ta musi być prowadzona systematycznie przez mniej lub więcej długi okres czasu.

Pierwszym zadaniem akcji sanitarnej dla większych osiedli winno być należyte zaopatrzenie mieszkańców w dobrą wodę z uwzględnieniem potrzeb pożarnictwa, a więc pobudowanie wodociągów.

Zadania techniczne tej akcji sprowadzają się do wstępnego opracowania projektu wodociągów, względnie i innych urządzeń, z orjentacyjnym kosztorysem. Na podstawie wstępnego technicznego materiału władze komunalne winny opracować program kolejności wykonania oraz określić potrzebne środki na wykonanie tego programu.

Po ustaleniu źródeł pokrycia projektowanych wydatków nadzwyczajnych, oraz związanych z inwestycjami wydatków stałych przystąpić należy do wykonania projektu szczegółowego i zatem do organizacji robót.

Ponieważ dla przystąpienia do jakichkolwiek prac technicznych dotyczących wodociągów, kanalizacji etc. winny być przygotowane odnośne plany miasta lub osiedli, ponieważ plany te są podstawowym technicznym materiałem również przy opracowywaniu programu rozbudowy, a planów takich wiele osiedli i miast zgoła nie posiada

zatem, przed rozpoczęciem akcji sanitarnej, dla tych osiedli i miast będzie, jako pierwsze zadanie — wykonanie planów pomiarowych.

Należy również liczyć się z tem, że inwestycje takie, jak wodociągi, kanalizacja etc. prawie zawsze będą wymagały pomocy kredytowej, obliczonej na dłuższy okres amortyzacyjny. Na kredyty takie mogą liczyć te zarządy komunalne, które przedstawiają należyte umotywowane projekty finansowe, poparte odnośnym materiałem technicznym, zatwierdzone przez władzę nadzorczą.

Przyjmując pod uwagę, że zadaniem akcji sanitarno-technicznej w osiedlach i miastach są zawyczaj skomplikowane pod względem technicznym, a ponieważ dotychczas często nawet większe miasta nie posiadają odpowiednich sił fachowych dla rozstrzygnięcia następujących się zadań technicznych, akcja powyższa winna być prowadzona w ścisłym kontakcie z Urzędem Wojewódzkim (Okr. Dyr. P. R.).

Polecam Panom Starostom przedłożyć mi w dniu 1 stycznia 1928 r. krótkie a treściwe sprawozdanie o podjętych krokach w celach wyżej wymienionych.

Wojewoda Lubelski

(—) A. Remiszewski.

301.

Okólnik № 158

Wojewody Lubelskiego do Panów Starostów
Województwa Lubelskiego w sprawie wydawania
drzewa z lasów na odbudowę.

L. 11986/Adm.

Nawiązując do mego okólnika Nr. 149 umieszczonego w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego № 18 z dnia 26.X 1927 r. poz. 288 w sprawie wydawania drzewa z lasów uiszczających daninę lasową w naturze, poszkodowanym na odbudowę osiedli zniszczonych przez wojnę, zwracam uwagę PP. Starostów na str. 425, kolumna druga, ustęp szósty, zaczynający się od słów: „Zaznaczam, że należy wskazywać poszkodowanym“... w którym to ustępie zbyt ogólnikowo została oddana zasadnicza myśl. Wobec czego, rozwijając ten ustęp, polecam PP. Starostom zwołać w możliwie najszybszym czasie, pod swym przewodnictwem konferencję, na której winni być: Zastępca Starosty, Komisarz Ochrony Lasów, architekt powiatowy, technik budowlany, referent odbudowy, względnie referent daniny lasowej. Zadaniem tej konferencji powinno być szczegółowe opracowanie technicznego odbioru drzewa z lasów, zabezpieczające w pierwszym rzędzie interesy poszkodowanych przed otrzymaniem drzewa nieodpowiedniego. Ponieważ coraz częściej zdarzają się wypadki, iż poszkodowani przez wojnę na odbudowę swych domostw otrzymują drzewo cienkie lub krzywe, w zupełności nie nadające się do budowy, przeto winien Pan Starosta, przy pomocy wspomnianych wyżej urzędników, stwo-

rzyć system odbierania drzewa z lasów, któryby zabezpieczał interesy poszkodowanych na wojnie — gdyż opóźnienie odbudowy osiedli wpływa na niepowetowaną zwłokę w dalszym rozwoju gospodarczym Państwa. Jako jeden z warunków zabezpieczających interesy poszkodowanych uważam konieczność delegowania przedstawiciela urzędu Starościńskiego (referent odbudowy, daniny lasowej, technik budowlany itp.) do stałego asystowania przy wydawaniu drzewa przez właścicieli lasów lub ich pracowników. By wykonanie tego zalecenia mogło być wprowadzone w życie bez specjalnych trudności, ze względów technicznych może Pan Starosta wyznaczyć pewne dni i godziny, po uprzednim porozumieniu się z właścicielami lasów, w których odbiór drzewa ma być dokonywany.

Proszę Pannów Starostów o wykazanie w tej sprawie swej energii i zainteresowania, gdyż akcję odbudowy i ściąganie daniny uważam za rzecz bardzo doniosłej wagi.

Wojewoda Lubelski

(—) *A. Remiszewski.*

Lublin, dnia 2 listopada 1927 r.

302.

Okólnik Nr. 155

Wojewody Lubelskiego do Panów Starostów Woj. Lub. i Magistratów m. Lublina i Siedlec w sprawie wykonywania instrukcji meldunkowej — zarządzenie.

L. 7510/Adm.

Przy sposobności inspekcji komisji poborowych przez lotną komisję międzyministerjalną dokonano w niektórych urzędach gminnych lustracji działu meldunkowego. W wyniku tych lustracji stwierdzono, że akcja meldunkowa nie jest prowadzona w sposób wskazany instrukcją Min. Spraw Wewn. z 1926 r., dla urzędów gminnych względnie meldunkowych o prowadzeniu meldunków mężczyzn, należących do rezerwy i pospolitego ruszenia oraz szeregowych służby czynnej, przebywających na urlopach.

W szczególności w wielu wypadkach zauważono, że urzędy gminne zamiast księgi meldunkowej, której wzór podany jest w załączniku № 2 do instrukcji, prowadzą te księgi na innych drukach, których treść rubryk nie pokrywa się z treścią podaną we wzorze Nr. 2 instrukcji.

Poszczególne rubryki nie są wypełniane w sposób rzeczowy, wskazany przepisami części III instrukcji, skutkiem czego P.K.U. dla wyjaśnienia treści nadsyłanych im kart meldunkowych muszą prowadzić niepotrzebnie korespondencję z władzami administracyjnymi względnie bezpośrednio z urzędami gminnymi. W szczególności rubryki 7 i 8 księgi meldunkowej są wypełniane w sposób, który nie ilustruje dokładnie stanu

faktycznego. Rubryka 7 jest z reguły wypełniana jedynie datą i nazwą miejscowości, w której obowiązany do meldowania się zamieszkał. Nie jest natomiast wykazywanem czy obowiązany do zameldowania się zamierza w danej miejscowości zamieszkać na stałe czy też tylko czasowo. Rubryka 8 nie jest często wypełniana, mimo że obowiązany do meldowania się zmienił miejsce bytu względnie zamieszkania.

Ponieważ stan tego rodzaju uniemożliwia władzom wojskowym utrzymywanie w aktualności ewidencji rezerw, oraz osób mających być powołanymi do czynnej służby, polecam Panom Starostom na skutek okólnika Min. Spr. Wewn. № 136 z dnia 1 lipca r. b. № Wojsk. 2522/7 w związku z okólnem pismem moim z dn. 3.XII 1926 r. L. 13660.II i okólnikiem Nr. 96 z dn. 9.VI 1927 L. 5523.II i z dn. 22.X r. b. L. 11355.Adm. wydać stosowne zarządzenie podległym urzędom gminnym i magistratom zmierzającym do należytego założenia i aktualnego prowadzenia akcji meldunkowej.

W zarządzeniach tych oprócz dyrektyw poddyktowanych względami miejscowymi należy zwrócić uwagę i położyć nacisk na należyte poinformowanie ludności, w szczególności obowiązanych do meldowania się o ciążących na nich obowiązkach, jak również nakazać, ażeby urzędy gminne względnie meldunkowe prowadziły księgi meldunkowe ściśle według wskazówek podanych w części III-ej instrukcji.

Przy tej sposobności przypomina się, że obowiązkowi meldowania się w urzędach gminnych względnie meldunkowych podlegają:

a) rezerwiści na zasadzie art. 73 ustęp 2-gi ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej,

b) zaliczeni do służby wojskowej w pospolitem ruszeniu na zasadzie art. 75 ustęp 1-szy tejże ustawy,

c) zwolnieni z wojska stałego przed upływem ustawowego czasu służby czynnej na zasadzie art. 66 ustawy wojskowej,

d) zaliczeni do stanu urlopowych t. j. poborowi skwalifikowani do kategorii A od czasu ich zakwalifikowania do chwili wcielenia do szeregów na zasadzie § 3 punkt 3-ci rozporządzenia Min. Spraw Wojsk. z dnia 29 kwietnia 1926 (Dz. U. R. P. № 50, p. 302),

e) czasowo urlopowani, o ile w danej miejscowości niema załogi wojskowej lub posterunku policji państwowej.

Dla tych ostatnich urzędy gminne względnie meldunkowe prowadzą osobną książkę meldunkową wedle wzoru załącznika № 4 do instrukcji.

Wojewoda Lubelski

w. z. *Karasiński.*

Lublin, dnia 28 października 1927.

304.

Pismo okólne Wojewody Lubelskiego do Panów Starostów Województwa Lubelskiego i Panów Prezydentów m. m. Lublina i Siedlec w sprawie wyznaczenia dodatkowych targów remontowych.

L. 13754/RW. VI.

W ślad pisma okólnego z dn. 29 lipca 1927 r.
L. 9952.VI.RW. ogłoszonego w Dz. Urz. Woj.

Lub. № 13 p. 242 ex 1927 r., proszę Pana Starostę o podanie do publicznej wiadomości, że dodatkowe targi remontowe na których odbędą się zakupy koni dla wojska przez komisje remontowe odbędą się w miejscowościach i terminach następujących:

Miejscowość	Powiat	Województwo	Data spędu	
			Dzień i miesiąc	

Komisja Remontowa Nr. 1 w Lublinie.

Zamość	—	Lubelskie	8 listopada
Hrubieszów	—	"	11 "
Włodzimierz	—	Wołyńskie	15 "
Garwolin	—	Lubelskie	18 "
Krzemieniec	—	Wołyńskie	22 "
Dubno	—	"	24 "
Lublin	—	Lubelskie	28 "

Za Wojewodę Lubelskiego
Naczelnik Wydziału

(—) *Rachwald.*

305.

Pismo okólne Wojewody Lubelskiego do Panów Starostów Województwa Lubelskiego i Magistratów m. Lublina i Siedlec w sprawie poszukiwania poborowych uchylających się od stawienictwa na Komisję Poborową.

L. 10935/II Ad.

W ślad za wykazem № 1 rozesłanym przy mojem zarządzeniu z dn. 13.I r. b. L. 13283/II/27 oraz wykazem № 2 rozesłanym przy mojem zarządzeniu z dn. 28.III r. b. L. 3049/II tudzież wykazem № 3 rozesłanym przy mojem zarządzeniu z dn. 7.VII r. b. L. 6471/Adm. przesyłam niniejszem następny wykaz № 4 i polecam w myśl mego pisma okólnego z dn. 31.VII 1926 r. L. 8438/II

zarządzić za pośrednictwem urzędów gminnych ew. Magistratów na podległym terenie, poszukiwania poborowych ujętych w listy poborowe pow. Węgrowskiego, Biłgorajskiego, Garwolińskiego, Hrubieszowskiego, Janowa Lub., Lubelskiego, Łukowskiego, Radzyńskiego, Siedleckiego, Sokołowskiego, Tomaszowskiego, Włodawskiego i Zamojskiego. W/g załączonego wykazu i o wyniku poszukiwań donieść mi w terminie do dnia 1 XII r. b.

Jednocześnie należy sprawdzić czy wymienieni nie figurują w listach poborowych powierzonego Panu Staroście powiatu.

za Wojewodę Lubelskiego

Naczelnik Wydziału

(—) *Dr. B. Gruzewski.*

zał. do L. 10935/Adm.

W Y K A Z № 4.

poszukiwanych poborowych, uchylających się od stawienictwa na Komisję Przeglądową na terenie Województwa Lubelskiego.

L. p.	Nazwisko i imię poborowego poszukiwanego	Imiona rodziców	Rocznik	Starostwo poszukujące
1	Borkowski Antoni	Jan i Zuzanna	1905	Garwolińskie
2	Ziemnicki Marjan	Ignacy i Marjanna	1904	"
3	Dąbrowski Józef	Wincenty i Rozalja	1898	"
4	Mizruchen Jusek	Chaim i Elka	1905	"
5	Domański Bronisław	Jan i Katarzyna	1904	"
6	Mucha Jan	Szymon i Rozalja	1899	"
7	Kalbarczyk Andrzej	Jan i Antonina	1904	"
8	Gwiazda Lejbko	Jankel i Estera	1905	Siedleckie
9	Ruciński Wacław	Józef i Katarzyna	1904	"
10	Szapiro Moszek Mordko	Jankel Icek i Chaja Brucha	1903	Sokołowskie
11	Nikiel Jan	Aleksander i Tekla	1899	"
12	Staroświecki Icek	Moszek-Dawid i Brucha	1906	"

L. p.	Nazwisko i imię poborowego poszukiwanego	Imiona rodziców	Rocznik	Starostwo poszukujące
13	Matysiak Jakób	Grzegorz i Antonina	1905	"
14	Steć Kazimierz	Paweł i Marjanna	"	"
15	Brus Herszek	Herszek i Cypojra	"	Włodawskie
16	Abramik Stanisław	Antoni i Żinowja	"	"
17	Wojewódzki Stefan	Edward i Marjanna	1904	Siedleckie
18	Bereda Waclaw	Stanisław i Franciszka	"	Lubelskie
19	Pietrzak Waclaw	N. N. i N. N.	"	"
20	Dańkowski Józef	Bronisław i Aniela	"	"
21	Witwicki Bohdan	Jan i Zofja	1905	"
22	Gemajner Chaim Hersz	Moszek Ber i Hendla	1904	"
23	Heler Waclaw	Andrzej i Tekla	"	"
24	Ejdelsztajn Izaak	N. N.	"	"
25	Mandenbaum Lejb	Menasz i Sura	"	"
26	Dębicki Zbigniew	Ignacy i Feliksa	"	"
27	Szternberg Herszek	Abram i Chaja	"	"
28	Polakiewicz Józef	Stanisław i Karolina	"	"
29	Paszkowski Tomasz	Franciszek i Marjanna	1900	Łukowskie
30	Tras Aleksy	N. N. i Marja Taras	1904	Biłgorajskie
31	Zybner Szoel-Jojna	N. N. i Chaja Zybner	"	"
32	Finkielsztajn vel Sztegiel Abram	N. N. i Fajga	"	"
33	Cal Piotr	Gabryel i Józefa	1905	Biłgorajskie
34	Czubko Konstanty	N. N. i Marja Czubko	"	"
35	Zysberg Szachna	Berko i Szewja Gołda	"	"
36	Kowalski Aleksy	Feliks i Elżbieta	"	"
37	Czus Aleksy	Stefan i Wanda	"	"
38	Kołpa Józef	N. N. i Katarzyna	"	"
39	Woszczak Feliks	N. N. i Marjanna	"	"
40	Piaza Jan	N. N. i Franciszka	"	"
41	Michoński Bazyli	Andrzej i Tekla	"	"
42	Maj Władysław	Stanisław i Anna	1903	Tomaszowskie
43	Twardowski Jan	Jan i Katarzyna	1906	Zamojskie
44	Kucharski Antoni	Wojciech i Antonina	"	"
45	Wilczyński Aleksander	N. N. i Katarzyna	"	"
46	Koteniak Jan	Wojciech i Zofja	"	"
47	Kot Piotr	Michał i Marjanna	1905	"
48	Bajuk Bronisław	Stefan i Aleksandra	1906	Sokołowskie
49	Poliszczuk Włodzimierz	N. N. i Katarzyna	1905	Włodawskie
50	Fijałkowski Roman	Władysław i Weronika	"	"
51	Buchler Boruch	Szul Michel i Necha	"	"
52	Frydman Pejsach	Dawid i Etlia	"	"
53	Zylbersztejn Icko Dawid	Symcha Gdala i Gitla	"	"
54	Nejman Karol	August i Luiza	"	"
55	Stasiewicz Czesław	Adam i Katarzyna	"	"
56	Berencwajg Abram	Szyja-Wolf i Brajny	"	Siedleckie
57	Gabrylewicz Stefan	Florjan i Antonina	"	"
58	Nauczyciel Moszko	Dawid-Szyja i Sura	"	"
59	Sobelman Herszek	Alter i Rajzla	"	Łukowskie
60	Murawski Józef	Jan i Katarzyna	1904	"
61	Wajsgros Matys	Abram i Chana	"	"
62	Choroszewicz Tadeusz- Marjan	Jan i Marjanna	"	"
63	Rozwadowski Stanisław	Karol i Marjanna	1902	"
64	Popławski Roman	Piotr i Marjanna	"	"
65	Tokarski Stanisław-Edward	Antoni i Katarzyna	1904	"
66	Chorzępa Franciszek	Wojciech i Zofja	1898	Tomaszowskie
67	Frydman Izrael Mendel	Lejbuś i Chana Ryfka	1904	Łukowskie
68	Przygózek Hersz	N. N. i Sura	1905	Włodawskie
69	Kseniuk Bazyli	Wasył i Marja	1904	Tomaszowskie
70	Tahl Gustaw	Gustaw i Karolina	1905	Siedleckie
71	Goldsztejn Abram-Judel	Srul Lejb i Chana Szyfry	"	Radzyńskie

L. p.	Nazwisko i imię poborowego poszukiwanego	Imiona rodziców	Rocznik	Starostwo poszukujące
72	Sobelman Szmul	Alter i Rejzla	1899	Lukowskie
73	Skwarek Jan	Michał i Ewa	1902	"
74	Korzeniewski Józef	Filip i Stanisława	1903	"
75	Gonsior Piotr	Tomasz i Anna	"	"
76	Zaczek Jan	Stanisław i Marjanna	"	"
77	Gałązka Stanisław	N. N. i Marjanna	1904	"
78	Krasuski Stefan	Leon i Juljanna	"	"
79	Kozłowski Jan	Aleksandr Florentyna	"	"
80	Sadło Franciszek	N. N. i Antoniny	"	"
81	Laubsztejn Zygmunt	Karol i Florentyna	1904	Lukowskie
82	Goldsztejn Sruł Szmul	Lejzor i Rojza	1906	Sokołowskie
83	Ostrowski Waclaw	Marcin i Kazimiera	"	"
84	Sarna Aleksander	Stanisław i Michalina	"	"
85	Nazarczuk Władysław	Antoni Marjanna	"	"
86	Zawadzki Franciszek	Jan i Walerja	"	"
87	Dytłow Adam	Władysław i Ewa	"	"
88	Dobrowolski Aleksander	N.N. i Emilja	"	"
89	Kowalski Czesław	Adam i Marjanna	"	"
90	Leszczuk Stanisław	Emil i Emilja	"	"
91	Jesiola Kazimierz	Józef i Bronisława	"	"
92	Mech Jan	Stanisław i Katarzyna	"	"
93	Malon Lucjan	Antoni i Emilja	"	"
94	Borowski Jan	Józef i Marjanna	"	"
95	Suchenek Franciszek	Adam i Elżbieta	"	"
96	Gierat Marjan	Antoni i Felicja	"	"
97	Nachman Gotlib	N. N. i Dwojry	"	"
98	Tchórzewski Aleksander	Józef i Marjanna	"	"
99	Goliszewski Bronisław	Władysław i Bronisława	"	"
100	Ciborowski Józef	Władysław i Zofja	"	"
101	Sobczuk Walenty	Aleksy i Aleksandra	"	"
102	Zawadzki Jan	Franciszek i Marjanna	"	"
103	Bochowicz Franciszek	Andrzej i Barbara	"	"
104	Szkudlarek Feliks	Mikołaj i Agata	"	"
105	Cisiński Szmul	Hersz i Małka	1898	Garwolińskie
106	Wiśniuch Jan	Jan i Marjanna	1899	"
107	Kowalczyk Aleksander	Antoni i Rozalja	1904	"
108	Chorc, Herc Gorc-Stanisław Kazimierz	Stanisław i Franciszka	1904	"
109	Halsztuk, Golsztuk Icek — Josek	Lejzor i Eta Grima	1904	"
110	Wiśniewski Józef	Aleksander i Albina	1904	"
111	Winiawer Chaim	Mordko i Cywja	1905	"
112	Szpiro Mendel	Hersz-Dawid i Ryfka	"	"
113	Rybacki Franciszek	Franciszek i Elżbieta	"	"
114	Ulewski Paweł	Roch i Marjanna	"	"
115	Błażejczyk Stanisław	Jan i Weronika	"	"
116	Szkrzydłak Szmul	Majer i Ruchla	1906	"
117	Gawryś Antoni	Stanisław i Marjanna	"	"
118	Sokół Marcin	Paweł i Antonina	1896	Janów Lubelski
119	Kos Stanisław	Franciszek i Marjanna	1906	Sokołowskie
120	Kuźniak Jan	Paweł i Barbara	"	"
121	Sadowski Władysław	Jan i Teofila	"	"
122	Kowalczyk Kazimierz	Jan i Stefanja	"	"
123	Stec Waclaw	Stanisław i Bronisława	"	"
124	Skarzyński Władysław	Jan i Franciszka	"	"
125	Dymowski Marjan	Bolesław i Zofja	"	"
126	Wawrzyniuk Bolesław	Władysław i Stanisława	"	"
127	Łyzanowicz Waclaw	Jan i Bolesława	"	"
128	Walenzik Stanisław	N. N. i Juljanna	1906	Sokołowskie
129	Tomiełła Ignacy	Jan i Luba	"	"
130	Kuc Władysław	Jan i Helena	"	"
131	Sztetner Zygmunt	Ignacy i Zofja	"	"

L. p.	Nazwisko i imię poborowego poszukiwanego	Imiona rodziców	Rocznik	Starostwo poszukujące
132	Ratyński Wacław	Władysław i Julja		
133	Górski Józef	N. N. i Franciszka	"	"
134	Jeske Rudolf	Gotlib i Emilja	"	"
135	Kozicki Józef	Stanisław i Paulina	1905	Włodawskie
136	Waszczeniuk Antoni	Teodor i Pelagja	"	"
137	Wróblewski Andrzej	Michał i Walerja	"	"
138	Szymanowski Feliks Wiktor	Józef i Marjanna	"	"
139	Szumiński Izrael	Manys i Gitla	1904	"
140	Kłoc Jan	N. N. i Anny	"	"
141	Miazio Władysław	Stanisław i Paulina	1899	Łukowskie
142	Robionek Jan	Michał i Katarzyna	"	"
143	Biaduń Jan	N. N. i Józefy	1904	"
144	Doleżuch Wacław	Franciszek i Tekla	1906	"
145	Lemteszek Józef	Antoni i Anna	"	"
146	Przegaliński Władysław	Benedykt i Franciszka	"	"
147	Borzęcki Stanisław	Michał i Bronisława	"	"
148	Čakała Józefa	Andrzej i Paulina	"	"
149	Kozłowski Stanisław	N. N. i Katarzyna	"	"
150	Michalski Stanisław	Piotr i Józefa	"	"
151	Pietrzak Stefan	Grzegorz i Franciszka	"	"
152	Surmacz Edward	Adrzej i Bronisława	"	"
153	Tarkowski Jerzy	Seweryn i Bronisława	"	"
154	Trwoga Stanisław	Jan i Zofja	"	"
155	Zalewski Juljan	Edward i Anastazja	"	"
156	Zylbersztejn Ichok Jakow	Motek Kielman i Toni	"	"
157	Adamczuk Feliks	Stanisław i Katarzyna	"	Siedleckie
158	Zaurman Mojżesz	Pejsach i Ryfka	1904	Zamojskie
159	Szkop Józef	NN. i Marjanny	"	Lublin
160	Lipiński Bolesław	Paweł i Antonina	"	Siedlce
161	Osuch Jan	Wawrzyniec i Tekla	"	Biłgoraj
162	Chwedczena Aleksander	Antoni i Barbara	1904	"
163	Jerzmanowski Stanisław		1905	"
	Stefan	Stefan-Wojciech i Stanisława	"	"
164	Kordjak Stanisław	Józef i Józefa	"	"
165	Kyc Michał	Eljasz i Agata	"	"
166	Szuper Dymitr	Wasył i Anastazja	"	"
167	Ziomek Marjan Teofil	Piotr i Paulina	"	"
168	Szelązek Albin	Franciszek i Józefa	"	"
169	Panas Michał	Michał i Katarzyna	"	"
170	Parnak Nestor	NN. i Eudokja	1905	"
171	Tarczyński Antoni	Michał i Rozalja	1905	"
172	Łuczyn Piotr	N.N. i Katarzyna	"	"
173	Apelbaum Moszko-Mordko	Lejzor i Małka	"	Włodawa
174	Klejn Berko	N.N. i Sury	1905	Włodawa
175	Szubilski Ludwik	Telesfor i Magdalena	1904	Łuków
176	Michalak Jan	Ludwik i Aleksandra	1906	"
177	Sergiel Antoni	Jan i Katarzyna	"	"
178	Tamberg Józef	Władysław i Bronisława	"	"
179	Lukasiewicz Józef	Franciszek i Antonina	"	"
180	Rabek Władysław	N.N. i Aleksandry	"	"
181	Kowalski Józef	Stanisław i Juljanna	"	Garwolin
182	Korgul Józef	Jan i Marji	"	"
183	Zajac Jan	Stanisław i Rozalja	"	"
184	Wasilewski Stefan	Józef i Magdalena	"	Sokolów
185	Bazylczuk Mieczysław	Bronisław i Aleksandra	"	"
186	Zaraziński Jan	Stanisław i Marjanna	"	"
187	Modzelewski Józef	Ignacy i Rozalja	"	"
188	Orłowski Dawid Hersz	Jankiel Lejb i Ryfka	"	"
189	Gimelfalb Hersz Josek	Szloma Jankiel i Sura	"	"
190	Ratyński Franciszek	Jan i Eleonora	"	"
191	Rubinsztajn Jankiel	Icek Ber i Ita	1904	Lublin
192	Owsiński Stefan	Władysław i Julja	"	"

L. p.	Nazwisko i imię poborowego poszukiwanego	Imiona rodziców	Rocznik	Starostwo poszukujące
193	Klajn Ezryel	Moszek i Sura Szajndla	"	"
194	Kochman Berek	Josek i Estera	"	"
195	Niwiński Leon Mirosław	Walerjan Wojciech i Marja Jadwiga	"	"
196	Postak Julian	Jan i Katarzyna	"	"
197	Doliński Konstanty	Adam i Julja Stanisława	"	"
198	Drac Antoni	Kazimierz i Jadwiga	"	"
199	Czopikowski Jaromir	Jan i Marja	"	"
200	Grzegorz Kierepko Wawrzyniec	Wojciech i Franciszka	"	"
201	Szewczyk Józef	Józef i Anna	"	"
202	Babel Jan	Józef i Juljanna	"	"
203	Wódka Abram Moszek	Izrael i Mala	"	"
204	Tenenbaum Szloma Zelman	Hersz i Ita	"	"
205	Szczepiński Jan	Stanisław i Leopolda	"	"
206	Fiszchordchaj Eljasz	Pniches i Blima	"	"
207	Bujar Władysław	N.N. i Anastazja	1906	Tomaszów Lub.
208	Maryńczak Michał	Franciszek i Anna	"	"
209	Romańczuk Stanisław	Karol i Anna	"	"
210	Ziomek Leon	Franciszek i Józefa	"	"
211	Artysiewicz Bazyli	Jan i Katarzyna	"	"
212	Baran Stanisław	Antoni i Karolina	"	"
213	Czuraba Michał	Józef i Katarzyna	"	"
214	Cymbała Wincenty	Michał i Marjanna	"	"
215	Derferol Alfons Edward	Ferdynand i Ernestyna	"	"
216	Grzela Władysław	Stanisław i Zofja	1906	Tomaszów Lubel.
217	Jegleniec Antoni	Aleksander i Marjanna	"	"
218	Kierszholc Aron Zelig	Moszek Szmul i Dwojra	"	"
219	Mazurek Edward	N.N. i Antonina	"	"
220	Mulawa Józef	Michał i Katarzyna	"	"
221	Mołodoch Paweł	N.N. i Apolonja	"	"
222	Siek Bolesław	Błażej i Rozalja	"	"
223	Waciuk Leonard	Józef i Emilja	"	"
224	Wojan Jan	N.N. i Anna	"	"
225	Buczyła Jan	Antoni i Katarzyna	"	"
226	Borowiec Michał	Łukasz i Katarzyna	"	"
227	Czernicki Kazimierz	N.N. i Józefa	"	"
228	Cieślak Antoni	Stanisław i Wiktorja	"	"
229	Chyży Eljasz	Jan i Katarzyna	"	"
230	Czuwara Piotr	Bohdan i Franciszka	"	"
231	Demuś Andrzej	Łukasz i Katarzyna	"	"
232	Grondziuk Edmund	Jan i Marja	"	"
233	Janicki Michał	Teodor i Marja	"	"
234	Kasprzuk Paweł	Wincenty i Darja	"	"
235	Koman Stanisław	Andrzej i Tekla	"	"
236	Kowalczuk Michał	Antoni i Marja	"	"
237	Mazurek Andrzej	Michał i Anna	"	"
238	Mędrzecki Michał	Stanisław i Rozalja	"	"
239	Szydłaś Teodor	Jan i Marja	"	"
240	Urbański Jan	N.N. i Franciszka	"	"
241	Zdeb Ignacy	N.N. i Wiktorja	"	"
242	Hajdamaszek Ignacy	Jakób i Julja	"	"
243	Jędruszewski Feliks	Nikodem i Joanna	"	"
244	Markut Jan	Józef i Katarzyna	"	"
245	Lina Sender Josef	Szloma i Rojza	"	"
246	Łachtaj Prokop	N.N. i Glikierji	"	"
247	Not Nuta	Pinkwas i Hinda	"	"
248	Panusiuk Antoni	Wasył i Antonina	"	"
249	Smoliński Jan	Andrzej i Marja	"	"
250	Sztuden Mendel	Jakób Nuta i Rojza Mala	"	"
251	Sztryngier Aleksander	Mikołaj i Agnieszka	"	"
252	Sydor Piotr	Andrzej i Józefa	"	"

L. p.	Nazwisko i imię poborowego poszukiwanego	Imiona rodziców	Rocznik	Starostwo poszukujące
253	Bobowicz vel Bogdanowicz	N.N. i Marja		
254	Piotr		"	"
	Chabura Stanisław	Jan i Ewa		
255	Grzeliński Franciszek	Andrzej i Marja	"	"
256	Grondas Karol	Jan i Helena	"	"
257	Kowal Józef	Józef i Katarzyna	"	"
258	Kłos Stanisław	Jan i Dorota	"	"
259	Luty Andrzej	Józef i Marja	"	"
260	Miszczyszyn Józef	Paweł i Katarzyna	"	"
261	Młynarczyk vel Młynarski	Tomasz i Marja	"	"
	Piotr		"	"
262	Minkiewicz Jan	Andrzej i Aniela		
263	Międlarz Jan	Michał i Marja	"	"
264	Martyniak Józef	Józef i Marjanna	"	"
265	Bogdanowicz Franciszek	N.N. i Weronika	1906	Tomaszów Lub.
266	Błochin Jan	Bazyli i Julja	"	"
267	Chodkowski Roman	Walenty i Salomea	"	"
268	Hałasa Łukasz	Michał i Albina	"	"
269	Kamyś Stanisław	Franciszek i Stanisława	"	"
270	Korkiewicz Kazimierz	Feliks i Konstancja	"	"
271	Mazurkiewicz Józef	Michał i Eranciszka	"	"
272	Mazepa Stanisław	Jan i Rozalja	"	"
273	Neczaj Bazyli	N.N. i Krystyna	"	"
274	Antonów Michał	Andrzej i Marja	"	"
275	Cieślak Władysław	Kazimierz i Marjanna	"	"
276	Derko Michał	Wawrzyniec i Katarzyna	"	"
277	Gardziola Władysław	Franciszek i Józefa	"	"
278	Hawrylak Marcin	Leonard i Katarzyna	"	"
279	Kwaśniewski Tadeusz	Antoni i Michalina	"	"
280	Kozłowski Józef	Jan i Agata	"	"
281	Korniak Józef	Jan i Katarzyna	"	"
282	Mirecki Stanisław	Wojciech i Marja	"	"
283	Romańczuk Juljan	Jan i Zofja	"	"
284	Sliboda Stanisław	Jan i Katarzyna	"	"
285	Tyczyński Juljnn	Franciszek i Michalina	"	"
286	Wójcik Szczepan	N.N. i Marjanna	"	"
287	Wilguszyński Jan	Jan i Ludwika	"	"
288	Adamczuk Kazimierz	Marcin i Agata	"	"
289	Bernatek Piotr	Józef i Albina	"	"
290	Boryło Ilja	Stefan i Anna	"	"
291	Biront Filip	Michał i Magdalena	"	"
292	Biront Grzegorz	Paweł i Anastazja	"	"
293	Bartosz Antoni	Stanisław i Marja	"	"
294	Biront Szymon	Michał i Marja	"	"
295	Girguś Marek	N.N. i Zofja	"	"
296	Gromek Wawrzyniec	Paweł i Katarzyna	"	"
297	Hołysz Michał	N.N. i Marja	"	"
298	Hryczeń Jan	Aleksandrr i Matrona	"	"
299	Jarochowicz Edward	Jan i Katarzyna	"	"
300	Kiszczyński Jan	Michał i Katarzyna	"	"
301	Krzyszowiec Adam	Józef i Agnieszka	"	"
302	Kupicz Kiryło	Andrzej i Anastazja	"	"
303	Kupicz Adam	Mikołaj i Marja	"	"
304	Kowalczuk Aleksander	Wasył i Ludmiła	"	"
305	Kita Władysław	Stanisław i Agata	"	"
306	Kawalec Stanisław	Józef i Zofja	"	"
307	Macioch Aleksander	Jan i Anna	"	"
308	Pitura Adam	Józef i Agnieszka	"	"
309	Piskorowski Wasyl	Antoni i Anna	"	"
310	Piskorowski Konstanty	Jan i Marja	"	"
311	Pasieczny Michał	Jan i Rozalja	"	"
312	Pałka Władysław	Antoni i Antonina	"	"
313	Piskorowski Stefan	Jan i Anastazja	"	"

L. p.	Nazwisko i imię poborowego poszukiwanego	Imiona rodziców	Rocznik	Starostwo poszukujące
314	Romańczuk Jan	Antoni i Marja	"	"
315	Ścirka Teodor	Aleksy i Marja	1906	Tomaszów Lubel.
316	Skiba Józef	Jan i Klara	"	"
317	Semczyszyn Józef	Aleksander i Anastazja	"	"
318	Stroczyński Andrzej	Józef i Antonina	"	"
319	Szuet Tadeusz	Antoni i Antonina	"	"
320	Truba Stanisław	Jan i Anna	"	"
321	Witkowski Paweł	Michał i Marjanna	"	"
322	Wójciga Antoni	Wojciech i Marja	"	"
523	Wiercioch Józef	Józef i Marja	"	"
324	Węsław Władysław	Piotr i Anna	"	"
325	Zyta Edward	N.N. i Wiktorja	"	"
326	Gontarz Jan	Michał i Marjanna	"	"
327	Kardasz Jan	N.N. i Olga	"	"
328	Mazurek Mikołaj	N.N. i Katarzyna	"	"
329	Sterno Tadeusz	Józef i Anna	"	"
330	Berenicki Jerzy	Eudokim i Marja	"	"
331	Eweken Jakób Herman	Mordko i Blima	"	"
332	Czybek Władysław	Wasył i Marjanna	"	"
333	Gawriłow Dymitr	Sergjusz i Marja	"	"
334	Krawczyński Narcyz Leopold	Władysław i Aleksandra	"	"
335	Lernowicz Szymon	Mikołaj i Helena	"	"
336	Rogilo Jan	Jan i Marja	"	"
337	Smirnow Michał	Piotr	"	"
338	Traczyk Jan	Piotr i Katarzyna	"	"
339	Wartek Ejnoch Lejb	Zelig i Złata	"	"
340	Cyc Józef	Wojciech i Petronela	"	"
341	Cung Chil	Abuś Abram i Gitla	"	"
342	Gnida Franciszek	Tomasz i Katarzyna	"	"
343	Kiryło Eustachy	Michał i Julja	"	"
344	Kość Władysław	Bazyli i Anna	"	"
345	Klajner Jankiel	Chaim i Ryka	"	"
349	Olszewski Mieczysław	Józef i Filipina	"	"
347	Pleszczyński Mieczysław Jan	Paweł i Antonina	"	"
348	Pak Michel	Moszko i Tauba	"	"
349	Sajkiewicz Mikołaj	Grzegorz i Apolonja	"	"
350	Szturman Icek	Josek i Gitla	"	"
351	Unruk Mordko Hersz	Jankiel i Pesia	"	"
352	Wasiutyna Aleksander	Antoni i Olga	"	"
353	Marczuk Michał	Bazyli i Paskiewa	1905	"
354	Młynik Władysław	Józef i Rozalja	1906	Sokołowskie
355	Maliszewski Kazimierz	Józef i Aleksandra	"	"
356	Kuć Władysław	Jan i Helena	"	"
357	Głaska Stefan	Jan i Walerja	"	Łukowskie
358	Gmurkowski Feliks	Józef i Władysława	"	"
359	Jaraczewski Henryk	Eugenjusz i Marja	"	"
360	Król Kazimierz	Andrzej i Katarzyna	"	"
361	Kaniewski Stan. Mieczysław	Władysław i Felicja	"	"
362	Miklajn Jan	Karol i Franciszka	"	"
363	Sztrauch Herman	Juljusz i Wilhelmina	"	"
364	Kościeszka Jan	Jan i Katarzyna	1906	Łukowski
365	Matyjasek Kazimierz	Wawrzyniec i Ewa	"	"
366	Oskroba Władysław	Andrzej i Józefa	"	"
367	Gliński Wacław	Józef i Franciszka	"	"
368	Jurek Roman	Michał i Gertruda	"	"
369	Jarzyński Józef	N.N. i Małgorzata	"	"
370	Kamiński Kazimierz	Jan i Julja	"	"
371	Michalak Feliks	Wojciech i Marjanna	"	"
372	Niżyński Antoni	Karol i Joanna	"	"
373	Oskroba Władysław	Józef i Franciszka	"	"
374	Szeworonkin Igor	Stefan i Olimpiada	"	"
375	Wągrowcki Stanisław	Franciszek i Zofja	"	"

L. p.	Nazwisko i imię poborowego poszukiwanego	Imiona rodziców	Rocznik	Starostwo poszukujące
376	Sosnowski Stanisław	Stanisław i Julja	1904	„
377	Okupniak Stanisław	Franciszek i Michalina	„	„
378	Jasiński Piotr Jan	Paweł i Bronisława	„	„
379	Grynberg Moszko Lejb	Abram Hersz i Estera Leja	1906	Sokołów
380	Grynberg Jochwet	Icek Josek i Sura Fajga	„	„
381	Sztern Chaim	Berek i Leja	1904	Siedlce
382	Koperwas Josef	Mikołaj i Agnieszka	1903	Chełm

306.

Okólnik № 160

Wojewody Lubelskiego do Panów Starostów Województwa Lubelskiego w sprawie uruchomienia w gminach i wsiach Województwa Lubelskiego urzędów pocztowych, agencji pocztowych i pośrednictw pocztowych.

L. 9491/Sm.

Sieć pocztowa na terenie Województwa Lubelskiego nie rozwinęła się dotychczas do tego stopnia, by mogła zaspokoić potrzeby ludności zamieszkałej na tym obszarze oraz zadość uczynić wymaganiom władz i urzędów państwowych.

Brak dostatecznej sieci pocztowej utrudnia w znacznym stopniu władzom i urzędom państwowym oraz samorządowym celową administrację, tamuje ruch gospodarczy, handlowy i kulturalny.

Zabiegi czynione przez władze w kierunku zgęszczenia sieci pocztowej natrafiają niejednokrotnie na opór ze strony gmin, które nie doceniając ważności tej sprawy pomijają milczeniem wszelkie odezwy władz pocztowych, proponujące im otwarcie urzędu pocztowego ew. agencji.

Dzieje się to wskutek niezrozumienia intencji władzy i obawy przed ponoszeniem pewnych świadczeń na rzecz poczty w pierwszych latach jej istnienia.

Ponieważ w interesie ogólnym leży, by komunikacja pocztowa stanęła w możliwie rychłym czasie na wysokości zadania i objęła bezpośrednio jaknajwiększą liczbę miejscowości, polecam Panu Staroście zbadać i zdecydować w których gminach względnie wsiach, należałoby z uwagi na istotne potrzeby ludności uruchomić urzędy względnie agencje ewentualnie pośrednictwa pocztowe i spowodować ich uruchomienie i wstawienie potrzebnych na ten cel kredytów do budżetów gminnych.

Warunki na otwarcie tych trzech rodzajów instytucji pocztowych są następujące:

1) Dla urzędów pocztowych gmina względnie mieszkańcy danej miejscowości winni dostarczyć odpowiedni, zabezpieczony przed ewentualnym włamaniem lokal na pomieszczenie urzędu, składającego się przynajmniej z 2 pokoi i kuchni, z których jeden pokój ma być przeznaczony na pomieszczenie kancelarii urzędu pocztowego, zaś jeden pokój z kuchnią na mieszkanie kierownika urzędu bezpłatnie na lat trzy oraz na ten sam okres czasu zobowiązać się do bezpłatnego prze-

wozu poczty z najbliższego urzędu pocztowego przynajmniej trzy razy w tygodniu. Na kierownictwo urzędu Dyrekcja wyznacza urzędnika pocztowego.

2) Dla agencji pocztowych: kierownictwo agencji powierza Dyrekcja Poczt i Telegrafów osobom godnym zaufania, bez różnicy płci, dla których wynagrodzenie za czynności pocztowe w agencji trwające 3-4 godzin dziennie, nie stanowiłoby wyłączonej podstawy utrzymania, a więc inwalidom wojskowym, emér. urzędnikom państwowym, nauczycielom szkół ludowych, urzędnikom gminnym w czynnej służbie, urzędnikom kolejowym i wogóle osobom prywatnym, które skądinąd mają zabezpieczony byt materialny.

Za wykonywanie czynności pocztowych, dostarczenie lokalu (agencja może być pomieszczoną w prywatnym mieszkaniu agenta t. j. pokoju na ten cel przeznaczonym), oświetlenia, przyborów kancelaryjnych i opału otrzymuje agent pocztowy wynagrodzenie miesięczne w wysokości 121 pkt. i na posłańca do 50 pkt. a w razie zaprowadzenia służby telefonicznej 47 punktów dodatku telegraficznego. Wynagrodzenie to otrzymuje się przez pomnożenie ilości punktów przez mnożną ustaloną dla urzędników państwowych co wynosi od 73 zł. do 93 zł. miesięcznie. Lokal agencji winien być zabezpieczony przed ewentualnem włamaniem.

Potrzebne do wykonywania czynności urzędowych przybory podręczniki, druki i t. p. dostarcza agencji bezpłatnie Dyr. Poczt i Telegr. i takowe pozostają własnością Zarządu pocztowego.

Natomiast umeblowanie jak stół z fachownicą, dwa krzesła i szafę winien dostarczyć agent wzgl. czynnik ubiegający się o otwarcie agencji i przedmioty te pozostają własnością prywatną. Kandydat na agenta pocztowego winien przed objęciem kierownictwa agencji, zapoznać się w najbliższym urzędzie pocztowym na własny koszt lub koszt gminy, z całą manipulacją pocztową, niezbędną do samodzielnego prowadzenia agencji. Czasu trwania praktyki nie wyznacza się, ponieważ takowy zależeć będzie od szybkości opanowania całokształtu służby pocztowej przez kandydata na agenta.

Kandydat o ile nie jest właścicielem majątku nieruchomego wzgl. etatowym funkcjonariuszem państwowym (samorządowym) winien przedstawić oświadczenie osób trzecich będących właścicielami majątku, że godzą się pokryć wszelkie

ewentualne straty wynikłe z winy kandydata jako agenta pocztowego na niekorzyść Skarbu Państwa.

Stan majątku ręcycieli, oraz ich podpisy winien stwierdzić odnośny urząd gminy. Poręczenie winno być opłacone znaczkiem stemplowym za dwa złote.

Bezplatny przewóz poczty wymagany jest przy agencjach, jak przy urzędach pocztowych.

Agencję wykonują wszystkie czynności pocztowe na równi z urzędami pocztowymi.

3) Warunki na otwarcie pośrednictw pocztowych są następujące: Pośrednictwa pocztowe tworzy się przede wszystkim w miejscowościach leżących przy traktach pocztowych oraz tam, gdzie nie zachodzi potrzeba utrzymywania specjalnych chodów posłańczych do przenoszenia materiału pocztowego. W wypadkach, gdy taka potrzeba zachodzi, tworzy się pośrednictwo pod warunkiem, że miejscowa gmina lub osoby interesowane zobowiążą się przyjąć na siebie obowiązek dostarczenia posłańca lub innych środków przewozowych do przewożenia lub przenoszenia materiału pocztowego albo płacić do rąk kierownika pośrednictwa umówione z nim za powyższe czynności wynagrodzenie.

Pośrednictwa telegraficzne tworzy się pod warunkiem, że z tytułu budowy linii telegraficznych nie urosną dla Skarbu Państwa żadne wydatki.

Pośrednictwo pocztowe wykonywa czynności w zakresie tylko listowym t. j. przyjmowanie i wydawanie listów zwykłych, przyjmowanie i wysyłanie listów poleconych, sprzedaż znaczków, przyjmowanie prenumeraty czasopism, tudzież o ile pośrednictwo ma telefon, przyjmowanie i wysyłanie telegramów krajowych i pośredniczenie w rozmowach telefonicznych.

Pośrednictwo otrzymuje od Zarządu pocztowego potrzebne do wykonywania służby urządzenia, przybory i druki pocztowe, które stanowią własność Skarbu Państwa.

Dyrekcja P. i T. powierza kierownictwo pośrednictwa osobie, które na podstawie deklaracji pisemnej zgodzi się na wykonywanie czynności pośrednictwa dla dobra miejscowej ludności.

Godziny urzędowe pośrednictw w służbie zewnętrznej ustanawia Dyrekcja P. i T. trzymając się zasady, że służba zewnętrzna pośrednictw nie może przewyższać w dnie powszednie 3 godzin, w niedziele zaś i dni świąteczne 1 godziny.

Kierownik pośrednictwa otrzymuje:

a) uposażenie płatne w ratach miesięcznych z dołu w wysokości 10—15 zł. miesięcznie.

b) prowizję od sprzedaży znaczków i płatnych druków pocztowych w wysokości ustalonej dla prywatnych sprzedawców znaczków pocztowych;

c) tam, gdzie zaprowadzono służbę telegraficzną, wynagrodzenie od każdego doręczonego telegramu względnie — od każdego doręczonego wezwania do rozmowy telefonicznej w wysokości określonej zarządzeniem Ministra Poczty i Telegrafów.

5) Kierownik pośrednictwa może wykonywać czynności służbowe we własnym mieszkaniu lub w osobnym lokalu. Na zewnątrz budynku,

w którym pełni służbę winien wywiesić godło pośrednictwa i pocztową skrzynkę listową.

W końcu nadmieniam się, że transport poczty nie powinien natrafiać na żadne trudności, ponieważ mogą ją przenosić we wszystkich trzech wypadkach t. j. przy urzędach agencjach i pośrednictwach pocztowych posłańcy gminni, którzy i tak utrzymywani są na koszt gminy, a zadaniem ich jest również przynajmniej 3 razy w tygodniu pocztę przynosić z najbliższego urzędu pocztowego.

W wypadkach jedynie gdy jest większa ilość paczek lub więcej wartościowe przesyłki pocztowe, winna być dostarczona podwoda.

Wojewoda Lubelski

(—) A. Remiszewski.

Lublin, dnia 4.XI 1927 r.

307.

Pismo okólne Wojewody Lubelskiego do Panów Starostów Województwa Lubelskiego w sprawie odebrania debitu pocztowego czasopismom.

L. 9318/BP.

Na podstawie art. 14 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o prawie prasowym z dn. 10.V-1927 (Dz. U. R. P. Nr. 45 poz. 398) Ministerstwo Spraw Wewnętrznych odebrało debity poniżej podanych czasopism i zakazało ich rozpowszechniania na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.

„Internationales Textilarbeiter bulletin„ wydaw. w Berlinie w języku niemieckim.

„Komsomolskaja Prawda“ wyd. w Moskwie w języku rosyjskim.

„Die Woche“ wyd. w Berdyczowie w języku żydowskim.

„Antireligjoznik“ wyd. w Moskwie w języku rosyjskim.

„Das Proletarische Kind“ wyd. w Wiedniu w języku niemieckim.

„Rotes Gewerkschafts Bulletin“ wyd. w Berlinie w języku niemieckim.

„Kamsamolskaja Staronka“ wyd. w Rosji w języku białoruskim.

„Krasnyj Nikolajew“ wyd. w Nikolajewie w języku rosyjskim.

„Radiński Sielanin“ wyd. w Charkowie w języku ukraińskim.

„Di Rojte Welt.“ wyd. w Charkowie w języku żydowskim.

„Proletarischer Gedank“ wyd. w Moskwie w języku żydowskim.

„Kamunistyczny szlach“ wyd. w Worszy w języku białoruskim.

„Arbeiterstimme“ w Dreźnie w języku niemieckim.

„Oberschlesische Volksstimme“ wyd. w Gliwicach w języku niemieckim.

„Der Junge Bolschewik“ wyd. w Berlinie w języku niemieckim.

„Ku nowej szkole“ wyd. w Moskwie w języku polskim.

„Der Internationale Transportarbeiter“ wyd. w Berlinie w języku niemieckim.

„Danziger Arbeiter Zeitung“ wyd. w Gdańsku w języku niemieckim.

„Na pomoc“ wyd. w Paryżu w języku polskim.

„Ukraiński Wisti“ wyd. w Paryżu w języku ukraińskim.

„Czerwonij Pieriec“ wyd. w Charkowie w jęz. ukraińskim.

„Das Neue Dorf“ wyd. w Charkowie w jęz. niemieckim.

„Izwiestija Odieskiego Okružkoma i Okrispołkoma“ wyd. w Odesie w języku rosyjskim.

„Biezwirnik“ wyd. w Charkowie w języku ukraińskim.

Powyższe podaję PP. Starostom do wiadomości.

Za Wojewodę Lubelskiego

(—) *E. Kocuper*

wz. Naczelnik Wydz. Bezp. Publicz.

Lublin, dn. 26 października 1927 r.

308.

Okólnik № 148

Wojewody Lubelskiego do wszystkich Panów Przewodniczących Wydziałów Powiatowych i Prezydentów miast Lublina i Siedlec w sprawie wyjaśnienia art. 43-go ust. III ustawy z dn. 19.V 1920 r. o obowiązkowym ubezpieczeniu na wypadek choroby.

L. 8379/Sam.

Na zasadzie reskryptu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Departament V Służby Zdrowia z d. 20.X b.r. Nr. Z. H. 3352/27 niniejszem podaje się do wiadomości, że zgodnie z orzeczeniem Najwyższego Trybunału Administracyjnego z dn. 28 marca 1927 r. L. 1314/25, za związek komunalny, obowiązany na mocy art. 42-go ust. III ustawy z dn. 19 maja 1920 r. o obowiązkowym ubezpieczeniu na wypadek choroby (Dz. Ust. R. P. Nr. 44, poz. 272), do zwrotu różnicy kosztów leczenia za chorych członków Kasy Chorych, leczonych w szpitalach położonych **poza okręgiem działalności danej Kasy, uważać należy obecnie gminę stałego miejsca pracy** ubezpieczonego.

Orzeczenie to należy zakomunikować samorządom gminnym i miejskim m. niewydzielonych podległego Panu Przewodniczącemu powiatu.

Za Wojewodę Lubelskiego

Naczelnik Wydziału

(—) *Szaynowski.*

Lublin, dn. 22 października 1927 r.

309.

Do Panów Naczelników Wydziałów Urzędu Wojewódzkiego oraz Panów Starostów Województwa Lubelskiego.

L. 9749/Bp.

Zawiadamiam Panów, że w Dzienniku Ustaw oraz Monitorze Polskim zostały ogłoszone nastę-

pujące przepisy i rozporządzenia z którymi należy przedewszystkiem zaznajomić podwładnych urzędników, celem zastosowania w praktyce:

w Dz. Ust. R. P. № 90 z 1927 r.

poz. 802. Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 października 1927 r. w sprawie uzupełnienia ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. o zakwaterowaniu wojska w czasie pokoju.

poz. 804. Rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 października 1927 r. w sprawie zmiany ustawy o opłatach stemplowych.

poz. 805. Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 października 1927 r. o sprzedaży, zamianie i darowiźnie niektórych gruntów państwowych.

poz. 808. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 17 września 1927 r. w sprawie zmiany rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 października 1924 r. o opłatach za mieszkania, zajmowane przez funkcjonarjuszów państwowych i wojskowych zawodowych w budynkach państwowych, przez Skarb Państwa wynajętych, lub administrowanych.

w Dz. Ust. R. P. № 91 z 1927 r.

poz. 817. Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 11 października 1927 r. o zmianach w sieci publicznych dróg państwowych.

poz. 818. Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 października 1927 r. o uporządkowaniu stanu prawnego w organizacji gmin wyznaniowych żydowskich na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej z wyjątkiem województw: poznańskiego, pomorskiego i śląskiego.

w Dz. Ust. R. P. № 92 z 1927 r.

poz. 823. Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 października 1927 r. o zwalczaniu żebractwa i włóczęgostwa.

poz. 826. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 17 września 1927 r. o należnościach za podróże służbowe, delegacje (odkomentowania) i przeniesienia funkcjonarjuszów państwowych, sędziów i prokuratorów oraz wojskowych.

w Dz. Ust. R. P. № 93 z 1927 r.

poz. 835. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 17 października 1927 r. o spisie koni, bydła, trzody chlewnej i owiec.

poz. 836. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 17 października 1927 r. zmieniające postanowienia rozporządzenia Rady Ministrów z dn. 26 czerwca 1924 r. o zakładach naukowych i egzaminach szkolnych, wystarczających do osiągnięcia stanowiska w państwowej służbie cywilnej.

poz. 837. Rozporządzenie Ministrów Spraw Wewnętrznych z dnia 7 października 1927 r. w celu wykonania ustawy z dnia 19 marca 1925 r. o pokrywaniu kosztów leczenia ubogich żydów, będących stałymi mieszkańcami gmin na obszarze b. Królestwa Kongresowego.

w Dz. Ust. R. P. № 94 z 1927 r.

poz. 840. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 17 października 1927 r. o zaliczeniu osady Kazimierz Dolny w powiecie puławskim, województwie lubelskim, w poczet miast i włączeniu do nowoutworzonego miasta niektórych sąsiednich miejscowości.

poz. 842. Rozporządzenie Ministrów Spraw Wewnętrznych z dnia 20 października 1927 r. wydane w porozumieniu z ministrami: Rolnictwa i Spraw Wojskowych w spra-

wie ustalenia terminu spisu zwierząt gospodarskich.

w Monitorze Polskim № 245 z 1927 r.

poz. 669. Zarządzenie Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 18 października 1927 r., wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w sprawie przedłużenia w niektórych miejscowościach okresu uprawnień bezrobotnych do pobierania zasiłków na zasadzie ustawy z dnia 18 lipca 1924 roku o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia.

w Monitorze Polskim № 250 z 1927 r.

poz. 681. Instrukcja dla władz spisowych w sprawie przeprowadzenia spisu zwierząt gospodarskich w r. 1927.

Wojewoda Lubelski

(—) w/z Karasiński.

310.

Ogłoszenia o zarejestrowanych stowarzyszeniach.

Na zasadzie postanowienia Wojewody Lubelskiego zostały wciągnięte do rejestru stowarzyszeń i związków następujące stowarzyszenia:

Postanowienie Wojewody		№ rejestru	Nazwa Stowarzyszenia	Siedziba Stowarzyszenia	
Data	Liczba			miejsowość	powiat
23.VIII.1927	7261/BP	966	Kółko Rolnicze „Spójnia“	Kadłubiska gm. Komarów	Tomaszowski
23.VIII. „	7263/BP	967	Kółko Rolnicze „Jedność“	Antoniówka gm. Komarów	Tomaszowski
23.VIII. „	7424/BP	968	Kółko Rolnicze „Kłos“	Zadubce gm. Moniatycze	Hrubieszowski
23.VIII. „	6807/BP	969	Kółko Rolnicze „Lemiesz“	Moniatycze	Hrubieszowski
27.VIII. „	2799/BP	970	Towarzystwo Opieki nad dziećmi biednych Żydów „Talumed Tora“	Żelechów	Garwoliński
27.VIII. „	7879/BP	972	Policyjne Kółko Sportowe	Biała Podlaska	Biański
29.VIII. „	7749/BP	973	Związek Powiatowy Chłopów Myśliwych w Lublinie	Lublin	Lubelski
9.IX. „	4431/BP	974	Stowarzyszenie Dobroczynne „Gemilus Chesed“	Maciejowice	Garwoliński
9.IX. „	6345/BP	975	Biblioteka Pracowników Cementowni „Firley“	Rejowiec	Chełmski
9.IX. „	7098/BP	976	Stowarzyszenie Oświatowo, wychowawczo-charitatywne „Promień“	Lublin	Lubelski
9.IX. „	4513/BP	977	Stowarzyszenie Dobroczynne Gemilus Chesed w Zamościu na Nowej Osadzie	Zamość	Zamojski
9.IX. „	4684/BP	978	Stowarzyszenie Dobroczynne „Gemilus Chesed“	Ostrów Siedlecki	Włodawski

Postanowienie Wojewody		№ rejestru	Nazwa Stowarzyszenia	Siedziba Stowarzyszenia	
Data	Liczba			miejsowość	powiat
9.IX.	„ 4734/BP	979	Stowarzyszenie Dobroczynne „Gemilus Chesed“	Sawin	Chełmski
9.IX.	„ 5091/BP	980	Bezprocentowa Kasa Pożyczkowa „Gemilus Chesedim“	Chełm	Chełmski
9.XI.	„ 5313/BP	982	Stowarzyszenie Dobroczynne „Gemilus Chesed“	Zamość	Zamojski
10.IX.	„ 7428/BP	983	Towarzystwo Ochotniczej Straży Pożarnej	Dąbrówka Ług gm. Skórzec	Siedlecki
10.IX.	„ 7429/BP	984	Towarzystwo Ochotniczej Straży Pożarnej	Kotuń gm. Zelirzew	Siedlecki
10.IX.	„ 7543/BP	985	Towarzystwo Ochotniczej Straży Pożarnej	Sętki gm. Ulan	Łukowski
10.IX.	„ 7725/BP	986	Towarzystwo Ochotniczej Straży Pożarnej	Sarnów gm. Tuchowicz	Łukowski
10.IX.	„ 7733/BP	987	Towarzystwo Ochotniczej Straży Pożarnej	LuchówGórn.gm. Wola Różaniecka	Biłgorajski
10.IX.	„ 7813/BP	988	Towarzystwo Ochotniczej Straży Pożarnej	Osiny gm. Zyrzyn	Puławski
10.IX.	„ 7843/BP	989	Towarzystwo Ochotniczej Straży Pożarnej	Ruskie Piaski gm. Nielisz	Zamojski
10.IX.	„ 7680/BP	990	Towarzystwo Ochotniczej Straży Pożarnej	Pańków gm. Tarnawatka	Tomaszowski
21.XI.	„ 8035/BP	991	Towarzystwo Ochotniczej Straży Pożarnej	Wolica gm. Modliborzyce	Janowski
21.IX.	„ 8039/BP	992	Towarzystwo Ochotniczej Straży Pożarnej	Cegielnia gm. Luszawa	Lubartowski
21.XI.	„ 8079/BP	993	Towarzystwo Ochotniczej Straży Pożarnej	Brzozów gm. Krześlin	Siedlecki

B.

311.

Komunikat w sprawie przyznania nowej akredytywy w kwocie 1.000.000 zł. na akcję odbudowy na terenie Województwa Lubelskiego.
L. 11682/AD.

Na skutek energicznych zarządzeń Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego zostały w roku bieżącym ściągnięte znaczne kwoty z wymiaru daniny lasowej, będącej źródłem finansowania akcji pożyczkowej na odbudowę (patrz komunikat o poborze daniny las. na cele odbudowy w Wojew. Lubelskiem Dziennik Urzędowy Wojew. Lub. № 11/27 r. poz. 206).

W wyniku powyższego Ministerstwo Robót Publicznych reskryptem z dnia 20.X r.b. L. VIII-2320/od. otworzyło nową akredytywę w wysokości 1.000.000 (jednego miliona), złotych na odbudowę budynków zniszczonych wskutek wojny

w drobnych gospodarstwach rolnych na terenie Województwa Lubelskiego.

Dotychczasowa akredytywa udzielona przez Min. Rob. Publicznych dla obszaru Wojew. Lubelskiego wynosiła 1.800.000 zł. na okres trzech lat: 1924, 1925 i 1926 r.

Nowoprzydzielona akredytywa będzie przekazana przez Ministerstwo Państwowemu Bankowi Rolnemu w 5-ciu ratach miesięcznych po 200.000 (dwieście tysięcy) złotych począwszy od m-ca listopada 1927 r.

Pierwsza rata kredytu (200.000 zł.) za m-c listopad r. b. została przez Urząd Wojewódzki rozdzielona na akcję odbudowy między wschodnie powiaty nadbużańskie, jako najbardziej zniszczone przez działania wojenne, a mianowicie dla powiatu Hrubieszowskiego — 70.000 zł., Chełmskiego 30.000 zł., Włodawskiego 60.000 zł. i Białskiego — 40.000 zł.

Przy rozdziale następnych rat miesięcznych będą uwzględnione prócz wymienionych, potrzeby odbudowy także i innych powiatów lubelszczyzny.

Jako podstawa przy podziale otrzymanego kredytu między poszczególne powiaty oraz oznaczaniu kolejności przydziału — służy stopień zniszczeń oraz ilość drzewa budulcowego, będącego w dyspozycji Starostów z daniny lasowej i z lasów państwowych. W szczególności większe zapasy drzewa w naturze pozwalają na zmniejszenie dotacji gotówkowej danego powiatu.

Do dysponowania przydzielonymi kredytami są upoważnione działające w każdym powiecie Pożyczkowe Komisje Odbudowy, które powziętymi uchwałami udzielają poszkodowanym przez wojnę na odbudowę zniszczonych budynków długoterminowych pożyczek w myśl Ustawy z dnia 6.V-24 r. (D. Ustaw № 49 poz. 492) i rozporządzenia z dn. 28.VII-24 r. (Dz. Ustaw № 70 poz. 680).

Szczegółowe pouczenie o sposobie ubiegania się o pożyczki na odbudowę ogłoszone zostało w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego № 11/27 r. pod poz. 203.

W obecnej chwili podjęta została akcja umarzania pożyczek udzielonych tym poszkodowanym, którzy otrzymali je w roku 1925 i w chwili bieżącej ukończyli już odbudowę zniszczonych budynków. Sprawa ta poruszona została w piśmie okólnem w Dzienniku Urzędowym Woj. Lub. № 12/27 r. pod poz. 210.

Wojewoda Lubelski

(—) *A. Remiszewski.*

Lublin, dn. 2 listopada 1927 r.

312.

Do Panów Naczelników Urzędu Wojewódzkiego oraz Panów Starostów Województwa Lubelskiego.

L. 10197/Bp.

Na skutek resk. Min. Spr. Wewn. z dn. 26.X b. r. L. OB. 3437 zawiadamiam Panów Naczelników (Starostów), że w Monitorze Polskim z dn. 24 września 1927 r. № 219 poz. 560 ukazały się przepisy o przyjmowaniu i wymianie uszkodzonych oraz zatrzymywaniu fałszywych znaków pieniężnych, walorów państwowych i innych państwowych znaków wartościowych, zatwierdzone uchwałą Rady Ministrów z dn. 17 czerwca 1927 r.

Wojewoda Lubelski

(—) *w/z Karasiński.*

Lublin, dnia 5.XI 1927 r.

313.

Zmiana nazwy gminy Międzyłes na Tuczna.

L. 8835/Sm.

Podaje się do wiadomości, że zarządzeniem z dnia 6.X b. r. (Monitor Polski № 238 poz. 641) zmienił Pan Minister Spraw Wewnętrznych nazwę gminy Międzyłes w powiecie bialskim na „Tuczna“.

Za Wojewodę Lubelskiego

Naczelnik Wydz. Samorządowego

w.z. Majewski.

Lublin, dn. 28 października 1927 r.

C.

OGŁOSZENIA:

1) Ogłoszenie Państw. Komisji Egzaminacyjnej na mierniczych przysięgłych we Lwowie.

Przepisane na mocy art. 4 ustawy o mierniczych przysięgłych z 15.7 1925 Dz. p.p. № 97 poz. 683 egzaminy kandydatów praktykujących na obszarze województw: Kieleckiego, Krakowskiego, Lubelskiego, Lwowskiego, Stanisławowskiego, Tarnopolskiego i Wołyńskiego, odbędą się w terminie jesiennym b.r. w czasie od 7 — 18 listopada 1927. w gabinecie miernictwa Politechniki we Lwowie.

Sekretarz Komisji Egzaminacyjnej

(—) *Inż. Hillricht.*

2) Konkursy.

Niniejszem rozpisuję konkurs na posadę praktykanta lekarskiego przy Starostwie w Turce z poborami X st. śl. urzędników państwowych.

Podania o nadanie powyższej posady należy udokumentowane (metryka urodzenia, dowód obywatelstwa polskiego, dyplom lekarski, dowód uprawnienia do wykonywania praktyki lekarskiej po myśli art. 2 ustawy z dnia 2.XII 1921 r. (Dz. U. Rz. P. Nr. 105 poz. 762) dowód zadośćczynienia obowiązkowi służby wojskowej i curriculum vitae) wnosić należy do dnia 30 listopada b. r. do Wydziału Prezydjalnego Urzędu Wojewódzkiego w Stanisławowie.

Pierwszeństwem w otrzymaniu powyższej posady będą mieli kandydaci, mogący wykazać się dłuższą praktyką lekarską.

Kandydaci pozostający obecnie w służbie państwowej winni podania wnosić w przepisanej drodze służbowej.

Wojewoda

w. z. (—) Romowicz.

Wydział Powiatowy we Włodawie ogłasza niniejszem konkurs na budowę szpitala powiatowego w mieście Włodawie.

Plany do przeglądu w Biurze Wydziału Powiatowego na miejscu, gdzie można otrzymać ślepe kosztorysy i warunki przetargu.

Oferty w zabezpieczonych kopertach z napisem „Oferta na budowę Szpitala Pow. Sejmiku Włodawskiego“ składać należy do dnia 10.XI. b. r. godz. 12 w południe.

Do ofert dołączyć należy wadium w sumie 5 proc. od oferowanej sumy w gotówce, wzgl. kwitem Kasy Sejmiku, lub w papierach państw.

Wydział zastrzega sobie wybór oferty bez względu na wysokość sumy oferowanej.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego

w.z. (—) K. Miszewski.

3) Ogłoszenie o nadaniu nazwisk dzieciom nieznanym rodziców.

W myśl art. 2 ustawy z dnia 1.VII 1926 r. (Dz. Ust. Nr. 72 poz. 413) nadaję dzieciom nieznanym rodziców pozostającym w sierocincu Sejmikowym w Górze-Puławskiej następujące nazwiska:

dziewczyńce lat około 11 — Władysława Chmielewska,

chłopcu lat około 11 — Edward Madejek,

chłopcu lat około 10 — Jan Tokarski,

oraz zaliczam wyż. wymienione dzieci do wyznania rzymsko-katolickiego.

Od tego orzeczenia służy osobom zainteresowanym odwołanie do Pana Wojewody Lubelskiego przez Starostwo Puławskie w terminie jednomiesięcznym od dnia ogłoszenia niniejszego.

Starosta *A. Wiszniewski.*

4) Ostrzeżenie Okr. Urzędu Ziemskiego w sprawie bezprawnego wykonywania czynności parcelacyjnych przez Biuro „Frampol“.

„Okręgowy Urząd Ziemski niniejszem podaje do publicznej wiadomości, że t. zw. Biuro Parcelacyjne pod firmą „Frampol“ Kupińskiego i Tadeusz Rybiński nie posiadają upoważnień przewidzianych § 110-113 rozp. M.R.P. z dnia 7.XII-1926 r. (Dz. U. R. P. z 1927 r. Nr. 1 poz. 1) na zawodowe wykonywanie czynności parcelacyjnych.

Wobec powyższego Okręgowy Urząd Ziemski uprzedza właścicieli majątków aby nie powierzali wyżej wymienionym: firmie „Frampol“ Kupińskiego oraz Tadeuszowi Rybińskiemu swych majątków do parcelacji, również nie zlecali im czynności formalno-prawnych, związanych z parcelacją, pod rygoremi wynikającymi z art. 63 Ustawy z dnia 28 XII-1925 r. (Dz. U. R. P. z 1926 r. Nr. 1 poz. 1), zaś reflektantów na nabywców parcel, — aby pod żadnym pozorem z powyższymi osobami nie prowadzili pertraktacji o nabycie ziemi, nie zawierali umów kupna-sprzedaży oraz nie składali na ich ręce żadnych wpłat-pięniężnych ostrzegając przed możliwością utraty złożonych zadatków, również nabytych w ten nieprawny sposób praw do ziemi.“

Prezes. (—) *Janiszowski.*

5) Postępowania spadkowe.

Wydział hipoteczny przy Sądzie Pokoju w Węgrowie obwieszcza, iż toczą się postępowania spadkowe po:

1) Franciszce z Kwiatkowskich Rytlowej, właścicielce nieruchomości w mieście Węgrowie, oznaczonej hipotecznym Nr. 111

i 2) Esterze-Małce Bergman, współwłaścicielce nieruchomości w mieście Węgrowie, oznaczonej hipotecznym Nr. 28.

Termin zamknięcia tych postępowań wyznaczony został na dzień 30 kwietnia 1928 r. i w tym terminie osoby interesowane winny zgłosić swoje prawa w kancelarii wydziału hipotecznego w Węgrowie, pod skutkami prekluzji.

m. Węgrów, dn. 5 października 1927 r.

Pisarz hipoteczny

W. Wintoch.

6) Licytacje.

Akt. Nr. 812/25 r.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Białej Podlaskiej J. Gałach, mający kancelarię w tymże mieście, niniejszym obwieszcza, że w dniu 17 grudnia 1927 r. od godziny 10 rano w sali posiedzeń Sądu Okręgowego w Białej Podlaskiej, na zaspokojenie należności wierzyciela hipotecznego Stanisława Kurkowskiego, odbędzie się sprzedaż publiczna nieruchomości hipotecznej pod nazwą Małaszewicze Leśne, położone w gminie Kobylany pow. Bialskiego, należącej przez zastrzeżenie do **Seweryna Domańskiego**, zawierającej ogólnej przestrzeni 68 morgów 164 pr. czyli około 38 hektarów 35 arów bez zabudowań, składającej się przeważnie z młodego lasu sosnowego i zarośli leśnych, przyczem gruntu ornego uprawionego jest około 5 morgów.

Wieczysta księga hipoteczna tej nieruchomości, znajduje się w wydziale hipotecznym przy Siedleckim Sądzie Okręgowym. Nieruchomość ta w zastawie lub dzierżawie nie znajduje się. Zgodnie z działem IV wykazu hipotecznego jest obciążona długami, a mianowicie pod Nr. 1 sumą 2000 rub. z kaucją 200 rub., która to suma klauzula Sędziego Sądu Okręgowego. W. Zalewskiego z dnia 10 listopada 1925 roku przerachowana na 2282 zł. 28 gr. i dalej różnymi sumami w ogólnej kwocie 8281 rubli 23 kop.

Licytacja powyższej nieruchomości na podstawie opisu, dokonanego w dniu 11 kwietnia 1927 roku, rozpocznie się od sumy trzech tysięcy (3.000) zł.

Zyczący sobie przyjąć udział w licytacji, przed rozpoczęciem takowej winni złożyć Komornikowi prowadzącemu licytację, wadium (kaucję) w kwocie 300 zł. i na żądanie dowód obywatelstwa Polskiego.

Opis szacunek i inne dokumenty tyczące się tej sprzedaży, mogą być przejrzane w kancelarii Sądu Okręgowego i u obwieszczającego Komornika w Białej Podlaskiej w godzinach biurowych.

m. Biała Podlaska, dn. 5 października 1927 r.

Komornik Sądowy

(—) *J. Gałach.*

Nr. Akt. 449/27 r.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Białej-Podlaskiej J. Gałach mający kancelarię w tymże mieście, niniejszym obwieszcza, że w dniu 17 grudnia 1927 roku od godziny 10 rano w sali posiedzeń Sądu Okręgowego w Białej-Podlaskiej, na zaspokojenie należności wierzycielki hipotecznej Marji Mikulskiej odbędzie się sprzedaż publiczna dóbr ziemskich pod nazwą „folwark Podolański Dwór“, położonych w gminie Kobylany powiatu Bialskiego, należących przez zastrzeżenie do **Seweryna Domańskiego**, zawierających ogólnej przestrzeni 172 dziesięciny 2055 sążni kwadratowych czyli około 337 morgów 90 prętów wraz z zabudowaniami drewnianymi mieszkalnymi i gospodarczymi oraz ruchomości, stanowiącymi nieruchomości z przeznaczenia t. j. żywym i martwym inwentarzem, szczegółowo wymienionymi w opisie z dnia 12 września r. b.

Dobra te mają wieczystą księgę hipoteczną, przechowywaną w Wydziale Hipotecznym przy Siedleckim Sądzie Okręgowym, w zastawie lub dzierżawie nie znajduje się. Zgodnie z działem IV wykazu hipotecznego obciążone są długami i różnymi obowiązkami hipotecznymi a mianowicie: pożyczkę skonwertowaną Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w kwocie 9.200 złotych, oraz różnymi sumami w kwotach 18911 rubli 9 kopiejek z proc.; 56871 marek; 3500 złotych kaucji; 510 złotych z kosztami i 1570 złotych w złocie z kosztami.

Licytacja powyższych dóbr rozpocznie się od sumy piętnaście tysięcy (15.000) złotych.

Zyczący sobie przyjąć udział w licytacji, przed rozpoczęciem takowej winni złożyć Komornikowi prowadzącemu licytację, wadium [kaucję] w kwocie 1500 złotych i na żądanie dowód obywatelstwa Polskiego.

Opis, szacunek i dokumenty tyczące się tej sprzedaży, mogą być przejrzane w kancelarii Sądu Okręgowego i u obwieszczającego Komornika w Białej-Podlaskiej w godzinach biurowych.

m. Biała-Podlaska, dnia 5 października 1927 r.

Komornik Sądowy

(—) *J. Gałach.*

Akt Nr. 766/27 r.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Białej Podlaskiej J. Gałach, mający kancelarię w tymże mieście, niniejszym obwieszcza, że w dniu 5 grudnia 1927 r. od godziny 10 rano w sali posiedzeń Sądu Okręgowego w Białej Podlaskiej, na zaspokojenie wierzycielki Pelagji Wizor, odbędzie się sprzedaż publiczna placu pustego, położonego w powiatowym mieście Włodawie, przy ulicy Pocztowej, należącego do **Piotra Kuryłowicza**, zawierającego przestrzeni 85 prętów.

Plac ten hipoteki nie ma, w zastawie lub dzierżawie nie znajduje się. Licytacja powyższego placu na podstawie opisu dokonanego przez Komornika na powiat. Włodawski W. Skibniewskiego r. b., rozpocznie się od sumy pięciuset (500) złotych.

Zyczący sobie przyjąć udział w licytacji przed rozpoczęciem takowej winni złożyć Komornikowi prowadzącemu licytację wadium (kaucję) w kwocie pięćdziesięciu (50) złotych i na żądanie dowód obywatelstwa Polskiego.

Opis, szacunek i inne dokumenty tyczące się tej sprzedaży, mogą być przejrzane w kancelarii Sądu Okręgowego i u obwieszczającego Komornika w Białej Podlaskiej w godzinach biurowych.

m. Biała Podlaska, dn. 8 października 1927 r.

Komornik Sądowy

(—) *J. Gałach.*

Akt Nr. 74/27 r.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Białej Podlaskiej J. Gałach, mający kancelarię w tymże mieście, ni-

niejszym obwieszcza, że w dniu 17 grudnia 1927 roku od godziny 10 rano w sali posiedzeń Sądu Okręgowego w Białej Podlaskiej na zaspokojenie wierzyciela hipotecznego Albina Laseckiego odbędzie się sprzedaż publiczna nieruchomości hipotecznej części ziemskiej Piszczac lit. B. Nr. 8, położonej w gminie Piszczac, pow. Bialskiego, należącej przez zastrzeżenie do Aleksandra Weremko vel Weremczuka, zawierającej przestrzeni około 6 hektarów 1555 mtr. kw., czyli około 10 morgów 293 prętów wraz z domem drewnianym i chlewkiem pod jednym słoniowym dachem.

Księga wieczysta znajduje się w Wydziale Hipotecznym przy Siedleckim Sądzie Okręgowym. Nieruchomość ta w zastawie lub dzierżawie nie znajduje się. Zgodnie z działem IV wykazu hipotecznego na całych dobrach, ciąży pożyczka Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w kwocie osmiuset (800) zł., współwłasność zaś dłużnika Weremko vel Weremczuka, jest obciążona przez zastrzeżenie sumami 375 dolarów kaucją i 500 zł. z % i kosztami.

Licytacja powyższej nieruchomości na podstawie opisu, dokonanego w dniu 5 września r.b. rozpocznie się od sumy 1500 zł.

Życzący sobie przyjąć udział w licytacji przed rozpoczęciem takowej winni złożyć Komornikowi prowadzącemu licytację wadium (kaucję) w kwocie 150 zł. i na żądanie dowód obywatelstwa Polskiego.

Opis, szacunek i inne dokumenty dotyczące się tej sprzedaży mogą być przejrzane w kancelarii Sądu Okręgowego i u obwieszczającego Komornika w Białej Podlaskiej w godzinach biurowych.

m. Biała Podlaska, d. 5 października 1927 r.

Komornik Sądowy *J. Gałach*.

7) Regulacja hipotek nieruchomości.

Wydział hipoteczny przy Sądzie pokoju w Węgrowie obwieszcza, iż na dzień 28 lutego 1928 roku wyznaczone zostały następujące nieruchomości do pierwotkowej regulacji hipotek:

1) Osada włościańska we wsi Starawieś, tab. likw. Nr. Nr. 15, 13, obszaru 3 morg. 73 pr. i zabudowany dział ziemi z osady włościańskiej Nr. Nr. tab. likw. 14 porz. 13 projekt, obszaru 20 pr. w tejże wsi Starawieś, należące do Wawrzyńca Łojka

i 2) Osada włościańska we wsi Wólka Świniarska, Nr. tab. likw. 3, obszaru 18 morgów 282 pr. należąca do Aleksandra Miskiewicza. Osoby interesowane, w oznaczonym terminie, stawić się winny do kancelarii hipotecznej w Węgrowie z dowodami swych praw pod skutkami prekluzji.

m. Węgrów, dn. 5 października 1927 r.

Pisarz hipoteczny

[—] *W. Wintoch*.

8) Postępowania scaleniowe gruntów.

Okręgowy Urząd Ziemski w Lublinie zawiadamia Juljanę Kosiorek, Kazimierza Sasim i Erazma Rostona — nieznanych z miejsca pobytu, że w sprawie wdrożenia postępowania scaleniowego gruntów wsi Podsusze Włościańskie i Podsusze Dworskie i Grębków, pow. węgrowskiego orzeczeniem Okręgowej Komisji Ziemskiej z dnia 30 czerwca 1927 r. postanowiono: wniosek gospodarczy wsi Podsusze Włościańskie i Podsusze Dworskie gminy Grębków, zgłoszone do Powiatowego Urzędu Ziemskiego w Węgrowie w dniu 15 listopada 1925 r. o wdrożenie postępowania scaleniowego gruntów ich wsi, zaświadczone przez Komisarza Ziemskiego na powiat Węgrowski w dniu 16 — 18 września 1926 r. — zatwierdzić. II. Do obszaru scaleniowego włączyć: A) 1) grunty ukazowe, zapisane w tabeli likwidacyjnej wsi Podsusze Włościańskie obszarem 321 m. 257 pr. = 180.1985 ha, 2) wszystkie grunty otrzymane za serwituty dla wsi Podsusze Włościańskie obsz. 92 m. 128 pr. = 51.7471 ha, 3) resztę gruntów, objętych księgą wieczystą p. n. „Dobra Ziemskie Podsusze Grębków”, należące do uczestników scalenia wsi Podsusze Włościańskie obsz. — 112.6452 ha. B) 4) grunty wsi Podsusze Dworskie, objęte księgą wieczystą p. n. Podsusze-Grębków obsz. 307, 4312 ha. C) 5) wszystkie grunty ukazowe wsi Grębków obsz. 122.2367 ha, 6)

grunty zaserwitutowe otrzymane przez wieś Grębków w/g. spisu dodatkowego w tabeli likwidacyjnej 42,5465 ha 7) wszystkie grunty, objęte aktem nadawczym wsi Grębków obsz. 108. 7253 ha, 8) wszystkie grunty wsi Grębków (Poduch.) otrzymane za serwituty obsz. 9.5178 ha 9) grunty wsi Grębków (Poduch.) nabyte z maj. Podsusze Grębków, uregulowano w księdze wieczystej tejże nazwy obsz. 260. 2538 ha, czyli ogółem jednym postępowaniem scaleniowym objąć 1195. 3021 ha gruntu.

Odpisy niniejszego orzeczenia doręczyć stronom z wyjaśnieniem, że to orzeczenie może być zaskarżone przez osoby zainteresowane do Głównej Komisji Ziemskiej za pośrednictwem Okręgowej Komisji Ziemskiej w Lublinie w ciągu dni trzydziestu licząc od dnia następującego po dniu doręczenia stronom odpisów umotywowanego orzeczenia.

Odpis wspomnianego orzeczenia wyżej wymienieni otrzymać mogą w Urzędzie Gminy Grębków pow. Węgrowskiego.

Okręgowy Urząd Ziemski w Lublinie zawiadamia Fr. Ławeckiego, Jadwigę Fałdowską, Antoniego s. Adama Popowskiego, ss. Andrzeja Istenewicza, Stanisława Kamińskiego posiadaczy gruntów scalanej os. Mokobody, że w sprawie wdrożenia postępowania scaleniowego gruntów os. Mokobody, pow. Siedleckiego orzeczeniem Głównej Komisji Ziemskiej z dnia 23 maja 1927 r. postanowiono orzeczenie Okręgowej Komisji Ziemskiej w Lublinie z dnia 29 października 1926 r. utrzymać w mocy. Odpis wspomnianego orzeczenia wyżej wymienieni otrzymać mogą w Urzędzie Gminy Skupie, pow. Siedleckiego.

Na zasadzie art. 18 Ustawy z dn. 31 lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. Ust. R.P. Nr. 39/1926 poz. 244) Okręgowy Urząd Ziemski w Lublinie podaje do publicznej wiadomości, że Orzeczeniem Okręgowej Komisji Ziemskiej w Lublinie z dnia 29 kwietnia 1927 roku postanowiono: I. Wniosek gospodarzy wsi Kownaciska o wdrożenie postępowania scaleniowego ich gruntów, zgłoszony do Powiatowego Urzędu Ziemskiego w Siedlcach dnia 27.II 1923 r. zatwierdzić. Do obszaru scaleniowego włączyć: a) grunty ukazowe wsi Kownaciska 714.58 ha b) grunty, które posiadacze osad wsi Kownaciska otrzymali w zamian za zrzeczenie się praw do służebności — 78,94 ha, c) całe dobra ziemskie Folwark Kownaciska, pow. Siedleckiego o powierzchni 75,66 ha, d) część dóbr „Folwark Przygody”, pow. Siedleckiego o obszarze 12,63 ha stanowiących własność jawnych z wykazu hipotecznego tych dóbr: Katarzyny Tiliw 1,1644 ha, Antoniego Barana 1,0694 ha, Wiktora Taczalskiego i Marjanny Kozioł 3,3857 ha, Józefa Taczalskiego 1,6284 ha, Marjanny Kłós i Wiktora Taczalskiego 1,0709 ha, Antoniego Sadłowskiego, Anieli Wyremko i Jana Dmowskiego 1,2971 ha, Antoniego Majora 1,0715 ha, Antoniego Kowala 1,1012 ha, Jana Piekarza 0,3868 ha, Władysława Rosy 0,4587 ha (grunty te należą do uczestników scalenia wsi Przygody i są wykazane w rejestrze pomiarowym wsi pod Nr. 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165 i 166), e) grunty drobnoszlacheckie wsi Przygody, należące do Wawrzyńca Ilczuka, wykazane w rejestrze pomiarowym po scaleniu wsi Przygody o powierzchni 0,9608 ha t. j. jednym postępowaniem scaleniowym objąć 882 hektary 77 arów. Odpisy niniejszego orzeczenia doręczyć stronom z wyjaśnieniem, że orzeczenie to może być zaskarżone przez osoby zainteresowane do Głównej Komisji Ziemskiej za pośrednictwem O. K. Z. w Lublinie w ciągu dni trzydziestu, licząc od dnia następującego po dniu doręczenia stronom odpisu motywowanego orzeczenia. Orzeczenie powyższe jako niezaskarżone stało się prawomocnym i podlega natychmiastowemu wykonaniu.

Na zasadzie art. 18 Ustawy z dnia 31 lipca 1923 roku o scalaniu gruntów [Dz. Ust. R. P. Nr. 39/1926 r. poz. 244] Okręgowy Urząd Ziemski w Lublinie podaje do publicznej wiadomości, że orzeczeniem Okręgowej Komisji Ziemskiej w Lublinie z dnia 29 kwietnia 1927 r. postanowiono: I. Wniosek gospodarzy wsi Tulików o wdrożenie postępowania scaleniowego ich gruntów, zgłoszony do Powiatowego Urzędu Ziemskiego w Radzynie dnia 2 lutego 1926 roku zatwierdzić. II. Do obszaru scaleniowego włączyć: 1) grunty ukazowe wsi Tulików — 511,9332 ha, 2) grunty, które posiadacze osad tabelowych otrzymali w zamian za

zrzeczenie się praw do służebności 67,6314 ha, 3] część uregulowanych w księdze hipotecznej dóbr Międzyrzec i Witoróż, stanowiące własność Andrzeja Potockiego o powierzchni 1,3801 ha, t.j. drobne działki, rozrzucone wśród gruntów włościańskich wsi Tulików, 4] celem wyprostowania granic obszaru scalenia 0,500 ha gruntów z dóbr ziemskich Międzyrzec i Witoróż, które przylegają z 2 stron do gruntów włościańskich t. zw. „Za Olszyną“ czyli jednym postępowaniem scaleniem objąc 581 ha 4447 mtr. kw. gruntu. Odpisy niniejszego orzeczenia doręczyć stronom z wyjaśnieniem, że to orzeczenie może być zaskarżone przez osoby zainteresowane do Głównej Komisji Ziemskiej za pośrednictwem Okręgowej Komisji Ziemskiej w Lublinie w ciągu dni trzydziestu licząc od dnia następującego po dniu doręczenia stronom odpisów motywowanego orzeczenia. Orzeczenie powyższe stało się prawomocnym i podlega natychmiastowemu wykonaniu

9) Udzielenie zezwoleń na uruchomienie komunikacji samochodowych.

Dyrekcja Robót Publ. w Lublinie reskryptem z dn. 6.IX-1926 r. L. 13119 IX udzieliła **Lejzorowi Ekhajzerowi** zam. w Rykach pozwolenie Nr. 51 na uruchomienie i utrzymanie przedsiębiorstwa przewozowego samochodowego osobowego na przestrzeni Ryki — Dęblin i Ryki — Garwolin na okres od 6.IX 27 r. do 1.IX 1928 r. za opłatą jak niżej:

Opłata za przejazd osoby cyw.: Z Ryk do Dębina i odwrotnie 1.50 zł. Z Ryk do Garwolina i odwrotnie 3.80 zł, b] wojsk. i urz. państw. za okaz. legitymacji: Z Ryk do Dębina i odwrotnie 1.20 zł. Z Ryk do Garwolina i odwrotnie 3.00 zł.

Bagaż ręczny do 10 kg. bezpłatnie.

Wyjazd.	Rozkład jazdy:	Przyjazd.
Z Ryk codzien. opr. poniedział. i wtorek.	godz. 5 do Dębina	godz. 5,30
Z Dębina codz. opr. poniedział. i wtorek.	„ 6 do Ryk	„ 6,30
Z Ryk codzien. opr. poniedział. i wtorek.	„ 17 do Dębina	„ 17,30
Z Dębina codz. opr. poniedział. i wtorek.	„ 18 do Ryk	„ 18,30
Z Ryk codzien. opr. poniedział. i wtorek.	„ 7 do Garwolina	„ 8,45
Z Garwolina codz. opr. poniedział. i wtorek.	„ 15 do Ryk	„ 16,45

Obciążenie samochodu nie może przekraczać 16 osób wraz z kierowcą i 300 kg. bagażu ręcznego.

Inspekcyjna służba drogowa korzysta z przejazdu bezpłatnie na odcinkach drogi powierzonych ich dozorowi.

Przewozić nie wolno: nabitej broni, materiałów wybuchowych, łatwopalnych, żrących, cuchnących i brudzących.

Lubelski Urząd Wojewódzki, Okręgowa Dyrekcja Robót Publicznych, Oddział Drogowy w Lublinie udzielił pozwolenia **Krassowi Eugenjuszowi**, zamieszkałemu w Janowie Lubelskim na uruchomienie i utrzymanie osobowej komunikacji samochodowej na przestrzeni Janów Lub. — Szastarka na przeciąg jednego roku do 1 września 1928 r.

Okręgowa Dyrekcja Robót Publicznych w Lublinie pismem z dnia 29.X 1926 r. L. 13701.IX.4 udzieliła Magistratowi m. Stoczka pozwolenia № 75 na uruchomienie i utrzymanie osobowej komunikacji samochodowej pomiędzy Stockiem, a st. kol. Mińsk Mazowiecki, Stoczkiem a Łukowem i Stoczkiem a Siedlcami.

Kursują trzy samochody autobusy firmy Ford №№ silników 11167565, 9930127 i 1350846 Samochody te kursują codziennie niezależnie od małej ilości pasażerów i ściśle według niżej podanego rozkładu jazdy.

Rozkład Jazdy.

A. Na linii Stoczek — st. kol. Mińsk Mazowiecki.

Samochód I.

kursuje codziennie z wyjątkiem niedziel.

Wyjazd.	godz.	Wyjazd.	godz.
ze Stoczka	4.30	z Mińska Mazow.	17.00
z Latowicz	5.20	z Siennicy	17.30
z Siennicy	6.20	z Latowicz	18.30
Przyjazd.		Przyjazd.	
do Mińska Mazow.	6.50	do Stoczka	19.20

x) w piątki wyjazd Mińska Maz. godz. 14.20 z Siennicy 14,50 z Latowicz 15,50 przyjazd do Stoczka 16.40.

Rozkład jazdy:

Wyjazd.	godz.	Przyjazd.	godz.
z Janowa	3.30	do Szastarki	5.—
z Szastarki	5.35	do Janowa	7.—
z Janowa	16.—	do Szastarki	17.45
z Szastarki	18.15	do Janowa	19.50

Opłata za przejazd z Janowa do Szastarki lub odwrotnie osoby cywilne 3,00 zł., osoby wojskowe i urzęd. państw. za okazaniem legitymacji 2,40 zł., z Janowa do Modliborzyc lub odwrotnie osoby cyw. 1,00 zł., osoby wojskowe i urzęd. państw. za okazaniem legitymacji 80 gr., z Polichny i odwrotnie osoby cywilne 2,00 zł., osoby wojskowe i urzęd. państw. za okazaniem legitymacji 1,60 zł. Bagaż ręczny do 10 kłgr. bezpłatnie.

Szulklaper Majer z Janowa Podlaskiego otrzymał pozwolenie na uruchomienie i utrzymanie przedsiębiorstwa przewozowego samochodowo-osobowego na przestrzeni Janów Podlaski—Biała—Międzyrzec na przeciąg jednego roku licząc od 16.IX-1927 r. do września 1928 r.

Opłata za przejazd a) osoby cywilne: z Białej do Janowa i odwrotnie 2.— zł., z Białej do Międzyrzecza i odwrotnie 2.60 zł. Wojskowi i urzędnicy państw. za okazaniem legitymacji: z Białej do Janowa i odwrotnie 1.60 zł. z Białej do Międzyrzecza i odwrotnie 2.— zł.

Wyjazd.	Rozkład jazdy.	Przyjazd.	godz.
z Janowa	godz. 8 do Białej	godz. 9	
z Białej	„ 12 do Międzyrzecza	„ 13	
z Międzyrzecza	„ 14 do Białej	„ 15	
z Białej	„ 18 do Janowa	„ 19	
z Janowa	„ 20 do Białej	„ 21	

Lubelski Urząd Wojewódzki Okręgowa Dyrekcja Robót Publicznych, Oddział Drogowy w Lublinie, udzielił pozwolenia **Wajnglasowi Szyji** zamieszkałemu w Piaskach Luterskich na uruchomienie i utrzymanie osobowej komunikacji samochodowej na linii Piaski—Lublin na przeciąg jednego roku do dnia 15.IX 1928 roku.

Opłata za przejazd z Piask do Lublina i odwrotnie osoby cywilne 2,40 zł., wojskowi i urzędnicy państwowi za okazaniem legitymacji 1,90 zł.

Rozkład jazdy:

Wyjazd.	godz.	Przyjazd.	godz.
z Piask	7.—	do Lublina	8.—
z Lublina	17.—	do Piask	18.—

Lubelski Urząd Wojewódzki [Okręgowa Dyrekcja Robót Publicznych, Oddział Drogowy] w Lublinie, udzielił pozwolenia **Władysławowi Dąbkowskiemu**, zamieszkałemu w Lublinie, ul. Chełmska Nr. 15 na uruchomienie i utrzymanie przedsiębiorstwa przewozowego samochodowo-osobowego na linii Lublin—Lubartów—Parczew na przeciąg jednego roku do dnia 1 października 1928 r.

Opłata za przejazd osoby cywil. z Lublina do Lublina i odwrotnie 2.60 zł., z Lubartowa do Parczewa i odwrotnie 3.40 zł., z Lublina do Parczewa i odwrotn. 6.— zł. Wojskowi i urz. państwowi za okazaniem legitymacji z Lublina do Lublina i odwrotnie 2.10 zł., z Lubartowa do Parczewa i odwrotnie 2.70 zł., z Lublina do Parczewa i odwrotnie 4.80 zł.

Wyjazd.	godz.	Przyjazd.	godz.
z Lublina	17.30	do Lubartowa	18.30
z „	18.40	do Parczewa	19.40
z Parczewa	6.30	do Lubartowa	7.30
z Lubartowa	7.40	do Lublina	8.40

Samochód II.

kursuje w poniedziałki, środy i czwartki.

Wyjazd.		Wyjazd.	
ze Stoczek	godz. 4.40	z Mińska Mazow.	godz. 19.00
z Latowicz	" 5.30	z Siennicy	" 19.30
z Siennicy	" 6.30	z Latowicz	" 20.30
Przyjazd		Przyjazd.	
do Mińska Mazow.	" 7.00	do Stoczek	" 21.20

x) w czwartki wyjazd z Mińska Mazow. godz. 22.00, z Siennicy 22.30, z Latowicz 23,20, przyjazd do Stoczek w piątek o godz. 0.20.

B. Na linii Stoczek—Łuków kursuje we czwartki.

Wyjazd.		Wyjazd.	
ze Stoczek	godz. 5.00	z Łukowa	godz. 17.00
z Żelechowa	" 6.00	z Żelechowa	" 18.50
Przyjazd.		Przyjazd.	
do Łukowa	" 7.50	do Stoczek	godz. 19.50.

C. Na linii Stoczek—Siedlce kursuje we wtorki i piątki

Wyjazd.		Wyjazd.	
ze Stoczek	godz. 4.30	z Siedlec	godz. 17.15
z Seroczyn	" 5.00	ze Skórzec	" 17.45
z Wodyń	" 5.15	z Zebrak	" 18.00
z Zebrak	" 5.45	z Wodyń	" 18.30
ze Skórzca	" 6.00	z Seroczyn	" 18.45
Przyjazd.		Przyjazd.	
do Siedlec	" 6.30	do Stoczek	godz. 19.15

Oplata za przejazd na przestrzeni i odwrotnie:	osoby cywilne:	wojsk. i urz. pań. za okaz. legitymacji	dzieci do 1 mtr. wzrostu	Ręczny bagaż do kg. bezpl. za każde dalsze 10 kg. po:
Stoczek—Mińsk Mazow.	4.00 zł.,	3.— zł.	2.— zł.	65 gr.
Stoczek—Siennica	3.— zł.,	2.25 zł.	1.50 zł.	50 "
Stoczek—Latowicz	2.— zł.,	1.50 zł.	1.— zł.	35 "
Latowicz—Mińsk Mazow.	3.— zł.,	2.25 zł.	1.50 zł.	50 "
Latowicz—Siennica	2.— zł.,	1.50 zł.	1.— zł.	35 "
Siennica—Mińsk Mazow.	1.50 zł.,	1.10 zł.	0.75 zł.	25 "
Stoczek—Siedlce	3.50 zł.,	2.60 zł.	1.75 zł.	60 "
Stoczek—Skórzec	2.50 zł.,	1.90 zł.	1.25 zł.	45 "
Stoczek—Zebrak	2.— zł.,	1.50 zł.	1.— zł.	35 "
Stoczek—Wodynie	1.50 zł.,	1.10 zł.	0.75 zł.	25 "
Stoczek—Seroczyn	1.— zł.,	0.75 zł.	0.50 zł.	15 "
Siedlce—Skórzec	1.20 zł.,	0.90 zł.	0.60 zł.	20 "
Siedlce—Zebrak	1.60 zł.,	1.20 zł.	0.80 zł.	25 "
Siedlce—Wodynie	2.50 zł.,	1.90 zł.	1.25 zł.	35 "
Siedlce—Seroczy	3.— zł.,	2.25 zł.	1.50 zł.	50 "
Stoczek—Łuków	4.50 zł.,	3.30 zł.	2.25 zł.	75 "
Stoczek—Łuków	2.— zł.,	1.50 zł.	1.— zł.	35 "
Żelechów—Łuków	3.— zł.,	2.20 zł.	1.50 zł.	50 "

Uwaga I. Oplata za przejazd pomiędzy innymi poszczególnymi punktami znajdującymi się na tych liniach wynosi dla osób cywilnych po 10 gr. za klm., a dla wojskowych i urzędników państwowych po 7,5 gr., za klm. dla dzieci po 5 gr., za klm. z tem jednak, że ogólna cena za przejazd wynosi najmniej 1.— zł. względnie 0.75 zł., względnie 0.50 zł. i nie może przekroczyć cen ustalonych pomiędzy punktami głównymi. Oplata za przewóz płatnego bagażu wynosi w tych wypadkach 1/6 część ceny opłacanej za przejazd przez osoby cywilne.

Uwaga II. Inspekcyjna służba drogowa korzysta z przejazdu na wszystkich liniach bezpłatnie. Przewozić nie wolno: nabitej broni, materiałów łatwopalnych, żrących, cuchnących i brudzących.

10) Zaprowadzenie nowych ksiąg ludności w gminie Witulin pow. Konstantynowskiego oraz w gminie Siemień pow. Radzyńskiego.

Urząd gminy Witulin w Leśnej-Podl. pow. Konstantynowskiego, zakłada nowe księgi ludności stałej.

Przeto wzywa się osoby zainteresowane do przedłożenia dowodów przynależności do gminy Witulin w terminie do dnia 10 stycznia 1928 roku.

Po upływie tego terminu osoby, które nie przedłożą dowodów przynależności tracą prawo do wpisu jako stali mieszkańcy gm. Witulin.

Urząd gminy Siemień, pow. Radzyńskiego zakłada księgi ludności stałej przeto wzywa osoby zainteresowane do przedłożenia dowodów przynależności do gminy Siemień w ciągu 3-ch miesięcy.

Po upływie tego terminu, osoby które nie złożyły odpowiednich dowodów, tracą prawo do wpisu jako stali mieszkańcy tutejszej gminy.

Siemień, dnia 9.X 1927 r.

11) Założenie spółek wodnych w Młyńcu gm. Dubów pow. Bialskiego.

- 1) Nazwa Spółki Wodnej: Spółka Wodna w Dziegciarce,
- 2) Data statutu: Młyniec, dnia 6 maja 1927 r.,

3) Siedziba Spółki: Folwark Młyniec gm. Dubów, pow. Biała Podlaska,

4) Cel Spółki: Wykonanie melioracji szczegółowej według projektu, sporządzonego przez inż. O. Wenke w Lublinie, ul. Sieroca 6 w marcu 1927 r. i zatwierdzonego przez władzę nadzorczą oraz należyte utrzymanie wykonanych w tym celu urządzeń i budowli.

5) Zwołanie Walnego Zgromadzenia Członków wraz z podaniem terminu i porządku obrad musi być ogłoszone przynajmniej na tydzień przed terminem zebrania.

Protokoły obrad Zgromadzenia Członków wraz z uchwałami wpisuje się do osobnej księgi protokołów, każdy protokół podpisuje przewodniczący i członkowie Zarządu

6) Do zakresu czynności walnego zgromadzenia członków należy:

a) wybór przewodniczącego i członków Zarządu oraz komisji rewizyjnej,

b) uchwalenie na podstawie projektu sposobu i ogólnego planu przeprowadzenia przedsięwzięcia oraz sposobu pokrycia kosztów wykonania i utrzymania w należytym stanie urządzeń spółkowych,

c) zatwierdzenie przedłożonych przez Zarząd rocznych sprawozdań, rachunków, budżetu i bilansu,

d) ustanowienie wynagrodzeń dla płatnych funkcjonariuszów spółki,

e) uchwalenie zasadniczych zmian w projekcie przy zachowaniu celu spółki, skreślonego w art. 2-gim statutu.

f) uchwalenie rozwiązania spółki zgodnie z przepisami art. 178 ust. wodnej oraz sposobu zlikwidowania interesów spółki. Uchwały walnego zgromadzenia członków Spółki, wymienione w punktach d, e, f, g, wymagają dla uzyskania prawomocności zatwierdzenia władzy nadzorczej.

7) Ogłoszenie Zarządu, dotyczące członków Spółki, wywieszane być mają u przewodniczącego zarządu, zastępcy przewodniczącego i u sołtysa wsi w miejscu do ogłoszeń przeznaczonym i dla każdego dostępnym,

8) Ogłoszenia dotyczące Spółki, a mające na celu powiadomienie o danym przedmiocie szerszego ogółu, czynione są w dzienniku Wojewódzkim Urzędowym i według uznania zarządu w innych pismach.

Ogłoszenia podpisuje przewodniczący spółki, należytość za ogłoszenie powyższych wyjątków zostanie uregulowana po nadesłaniu Starostwu rachunku.

12) Założenie gminnych Kas pożyczkowo-oszczędnościowych.

Na zasadzie rozporządzenia P. Prezydenta Rzeczypospolitej o organizacji i ustalaniu statutów gminnych i wiejskich kas pożyczkowo-oszczędnościowych z dnia 30 grudnia 1924 r. (Dz. U.R.P. Nr. 118, poz. 1069) i rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych, wydanego w porozumieniu z Ministrem Skarbu z dnia 13 marca 1925 roku o statucie normalnym gminnych kas pożyczkowo-oszczędnościowych (Dz. U.R.P. Nr. 35, poz. 239) została założona gminna Kasa pożyczkowo-oszczędnościowa dla gminy Tarnogród z siedzibą w osadzie Tarnogrodzie, pow. Biłgorajskiego.

Kapitał zakładowy Kasy ustalono na 2000 zł. Kasa może zaciągać zobowiązania do dwudziestokrotnej wysokości kapitału zakładowego i zasobowego.

Na zasadzie rozporządzenia p. Prezydenta Rz. Pol. o organizacji i ustalaniu statutów gminnych Kas pożyczkowo-oszczędnościowych z dn. 30 XII 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 118/24 r., poz. 1069) i rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych wydanego w porozumieniu z Ministrem Skarbu z dn. 13, III 1925 r. o statucie normalnym gminnych kas pożyczkowo-oszczędnościowych (D. U.R.P. Nr. 35/25 r. poz. 239) została założona gminna kasa pożyczkowo-oszczędnościowa z siedzibą w Górkach, powiatu Konstancyńskiego.

Kapitał zakładowy kasy ustalono na 3000 zł. Kasa może zaciągać zobowiązania do 20-krotnej wysokości kapitału zakładowego i zasobowego kasy.

Na zasadzie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o organizacji i ustalaniu statutów gminnych kas pożyczkowo-oszczędnościowych z dnia 30 grudnia 1924 r. (Dz. Urz. R.P. Nr. 118 1924 r., poz. 1069) i rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych wydanego w porozumieniu z Ministrem Skarbu z dnia 13 marca 1925 roku o statucie normalnym gminnych kas pożyczkowo-oszczędnościowych (Dz. Urz. R. P. Nr. 35 1925 roku, poz. 239) została założona gminna kasa pożyczkowo - oszczędnościowa z siedzibą w Ludwinie, powiatu Lubartowskiego.

Kapitał zakładowy kasy ustalono w sumie czternaście tysięcy [14,000] zł. Kasa może zaciągać zobowiązania do 10-krotnej wysokości kapitału zakładowego i zasobowego kasy.

13) Ogłoszenia Sądu Okręgowego w Siedlcach o wciągnięciu Firm do rejestru handlowego.

Do rejestru handlowego, działu A. Sądu Okręgowego w Siedlcach wciągnięto następujące firmy:

dnia 15 lipca 1927 r. pod NN.

1217. „Chawa Orensztajn“ Sprzedaż artykułów spożywczych. Węgrów, ulica Berka Joselewicza 22. Istnieje od 1919 roku. Właścicielka Chawa Orensztajn także zamieszkała.

1218. „Jan Mioduszewski“. Sprzedaż wędlin i mięsa. Wieś Baczki-Stare, w gminie Łochów, powiatu węgrow-

skiego. Istnieje od I stycznia 1927 roku. Właściciel Jan Mioduszewski, także zamieszkały.

dnia 20 lipca 1927 r. pod NN.

1219. „Fejga Herlich“. Sprzedaż artykułów spożywczych. Węgrów, ulica Berka Joselewicza 26. Istnieje od 1918 roku. Właścicielka Feja Herlich zamieszkała w Węgrowie.

1220. „Dwojra Gliksberg“. Sprzedaż artykułów spożywczych. Węgrów, ulica Rynek. Istnieje od 1900 roku. Właścicielka Dwojra Gliksberg, zamieszkała w Węgrowie.

1221. „Wolf Fajnzylber“. Sprzedaż artykułów spożywczych. Węgrów, ulica Berka-Joselewicza 24. Istnieje od 1918 roku. Właściciel Wólf Fajnzylber, zamieszkały w Węgrowie.

1222. „Mordko-Mendel Złotowski“. Sprzedaż i wyszynk piwa. Węgrów, ulica Rynek 21. Istnieje od 1918 r. Właściciel Mordko-Mendel Złotowski, zamieszkały w Węgrowie.

1223. „Nusym Sapersztejn“. Sprzedaż artykułów kolejno-spożywczych. Węgrów, ulica Kominiarska 22. Istnieje od 1926 r. Właściciel Nusyn Sapersztejn, także zamieszkały.

1224. „Szyja Stanisławski“. Sprzedaż artykułów kolonialno-spożywczych. Osada i gmina Ryki, w powiecie garwolińskim. Właściciel Szyja Stanisławski, także zamieszkały.

1225. „Szymon Nowakowski“. Sprzedaż i remont narzędzi Rolniczych. Osada i gmina Ryki, w powiecie garwolińskim. Istnieje od 1924 roku. Właściciel Szymon Nowakowski, także zamieszkały.

1226. „Lejba Wajnberg“. Sprzedaż artykułów kolonialnych, galanterji, naczyń i wyrobów tytoniowych. Osada i gmina Ryki, w powiecie garwolińskim. Właściciel Lejba Wajnberg, zamieszkały także.

1227. „Piotr Buczek“. Jadalnia. Osada i gmina Ryki, w powiecie garwolińskim. Istnieje od 1926 roku. Właściciel Piotr Buczek także zamieszkały.

1228. „Sura Sztern“. Sprzedaż artykułów spożywczych i zboża. Osada Ryki, w powiecie Garwolińskim. Istnieje od 1926 roku. Właścicielka Sura Sztern, także zamieszkała.

1229. „Michał Morawiecki“. Sprzedaż artykułów kolonialno-spożywczych. Wieś Natolin, w gminie Osieck. powiatu garwolińskiego. Istnieje od 17 września 1925 r. Właściciel Michał Morawiecki, także zamieszkały.

1230. „Stanisław Sałaciński“. Sprzedaż piwa. Osada i gmina Sobienie-Jeziory, w powiecie garwolińskim. Istnieje od 5 marca 1926 roku. Właściciel Stanisław Sałaciński, także zamieszkały.

1231. „Biura Kasman“. Sprzedaż artykułów kolonialno-spożywczych. Osada i gmina Parysów, w powiecie garwolińskim. Istnieje od 1900 roku. Właściciel Biura Kasman, także zamieszkały.

1232. „Herszko-Icek Gutfrajd“. Sprzedaż artykułów kolonialno-spożywczych i pieczywa. Osada i gmina Parysów, w powiecie garwolińskim. Istnieje od 1917 roku. Właściciel Herszko-Icek Gutfrajd, zamieszkały także.

1233. „Sura Wajcman“. Sprzedaż wyrobów tytoniowych i wody sodowej. Osada i gmina Ryki, w powiecie garwolińskim. Istnieje od 1910 roku. Właścicielka Sura Wajcman, także zamieszkała.

1234. „Lejba Torbiner“. Sprzedaż artykułów kolonialno-spożywczych. Osada i gmina Ryki, w powiecie garwolińskim. Istnieje od 1926 roku. Właściciel Lejba Torbiner, także zamieszkały.

dnia 25 lipca 1927 r. pod № №

1235. „Lejbuś Ajger“. Sprzedaż manufaktury. Osada i gmina Ryki, w powiecie Garwolińskim. Istnieje od 1911 roku, właściciel Lejbuś Ajger, także zamieszkały.

1236. „Icko Frydman“. Sprzedaż zboża i mąki. Osada i gmina Parysów, w powiecie Garwolińskim. Istnieje od 1924 roku, właściciel Icko Frydman, także zamieszkały.

1237. „Icek Rozenberg“. Sprzedaż artykułów kolonialno-spożywczych i wyrobów tytoniowych. Osada i gmina Ryki, w powiecie Garwolińskim. Istnieje od 1900 roku, właściciel Icek Rozenberg, także zamieszkały.

1238. „Boruch Rozenberg“. Sprzedaż artykułów kolonjalno-spożywczych i wyrobów tytoniowych. Osada i gmina Ryki, w powiecie Garwolińskim. Istnieje od 1890 roku, właściciel Boruch Rozenberg, tamże zamieszkały

1239. „Jankiel Apelkern“. Sprzedaż cegły, kafla i cementu oraz węgla. Osada i gmina Ryki, w powiecie Garwolińskim. Istnieje od 4 stycznia 1927 roku, właściciel Jankiel Apelkern, tamże zamieszkały.

1240. „Szapsio Zylberberg“. Sprzedaż artykułów kolonjalno-spożywczych. Sokółów, ul. Rogowska 27. Istnieje od 17 lutego 1927 roku, właściciel, Joel-Szapsio Zylberberg, tamże zamieszkały.

1241. „Szoel Tojszydler“. Sprzedaż artykułów kolonjalnych i wyrobów tytoniowych. Osada i gmina Ryki, w powiecie garwolińskim. Istnieje od 1910 r. Właściciel Szoel Tojszydler, tamże zamieszkały.

dnia 30 lipca 1927 r. pod NN.

1242. „Maurycy Kurmanowicz“. Sprzedaż napojów alkoholowych w naczyniach zamkniętych. Osada i gmina Ryki, w powiecie garwolińskim. Istnieje od 10 maja 1926 roku. Właściciel Maurycy Kurmanowicz, zamieszkały w Dęblinie, gminy Irena, powiatu puławskiego.

1243. „Wacław Jaśkiewicz“. Sprzedaż wędlin. Osada i gmina Ryki w powiecie garwolińskim. Istnieje od 1909 roku. Właściciel Wacław Jaśkiewicz, zamieszkały tamże.

14) Zagubione dokumenty.

Starosta Garwoliński ogłasza:

Paziewski Jan zam. we wsi Piastów gm. Żelechów zgubił pozwolenie na prawo trzymania i noszenia broni krótko palnej wydane przez Starostwo Garwolińskie dn. 1.III.27 r. № 293983/493.

Starosta Hrubieszowski ogłasza:

Karłowiczówna Czesława c. Wacławy i Ignacego zamieszkała w Uchaniach gminy Uchanie zgubiła legitymację nauczycielską, wydaną przez Kuratorjum Okręgu Szkolnego Lubelskiego.

Starosta Krasnostawski ogłasza:

Sidor Michał syn Michała rocznika 1895 zam. w Siedliskach gm. Fajslawice zgubił książeczkę wojskową.

Glikman Abram Mendel zam. os. Żółkiewka gminy Żółkiewka zgubił dowód osobisty wydany przez Starostwo Krasnostawskie dn. 26.V 1925 r. № 139/11563 Ser. A. № 589428.

Sulowski Franciszek zam. w Tarnawce gm. Zakrzew zgubił tymczasowe zaświadczenie zwolnienia go do rezerwy wydane mu przez Dowództwo 9 p. p. Leg.

Dubielowi Janowi synowi Jacentego r 1899 zam. w Czernięcinie gm. Turobin skradziono książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Zamość.

Po raz drugi.

Stępień Franciszek ur. w 1887 r. w Antoniówce gm. Gorzków zgubił książeczkę wojskową wydaną mu przez P. K. U. Zamość.

Wiater Piotr r. 1901 zam. w Giełczwi gm. Wysokie zgubił dnia 28 lipca 1926 r. w Bychawie książeczkę wojskową i kartę mob. wydane przez P.K.U. Zamość.

Starosta Lubartowski ogłasza:

Biedrzycki Władysław zamieszkały w Lubartowie zgubił pozwolenie na prawo utrzymania i noszenia broni, wydane mu przez Starostę Lubartowskiego dnia 31 marca 1927 r. za № 189433/85.

Po raz drugi:

Bodzak Jan, zamieszkały w Ruskowoli, gm. Serniki zgubił poświadczenie wydane przez Komisję Poborową w Lubartowie 10 czerwca 1925 r. № listy 1141 (Kat. E).

Starosta Lubelski ogłasza:

Z kwesty urzędzonej w dn. 19 marca b. r. na rzecz Sekcji Letnisk przy Szkołach Średnich osiągnięto zysku 409 zł. 26 gr. Zarząd.

Ze sprzedaży znaczka w dniu 3 września b. r. na rzecz Sali Sierot w Lublinie osiągnięto czystego zysku 85 zł. Zarząd.

Z kwesty urzędzonej w czasie od 29.V do 4.VI b. r. na rzecz Głównej Opieki Szkolnej w Lublinie osiągnięto czystego zysku 2125 zł. 40 gr. Zarząd.

Ze sprzedaży znaczka w dniu 12 września b. r. na rzecz T-wa „Tomchaj Wojflini w Lublinie osiągnięto czystego zysku 77 zł. 7 gr. Zarząd.

Ze sprzedaży znaczka w dniu 5 czerwca b. r. na rzecz Związku Strzeleckiego w Krępcu osiągnięto czystego zysku 16 zł. 47 gr. Zarząd.

Ze sprzedaży znaczka w dniu 19 maja b. r. na rzecz Ambulatorjum Bikoz. Chojlin osiągnięto czystego zysku 120 zł. Zarząd.

Ze sprzedaży znaczka na rzecz T-wa Dobroczyńności w Lublinie w dniu 20 marca i 12 czerwca 1927 roku osiągnięto czystego zysku 1529 zł. 20 gr. Zarząd.

Ze sprzedaży znaczka w dniu 14 września b. r. na rzecz Związku Kobiet Żydowskich w Lublinie osiągnięto czystego zysku 257 zł. 12 gr. Zarząd.

Z kwesty urzędzonej na kupno sztandaru św. Franciszka w dn. 23.IX br. w Mełgwi osiągnięto zysku 22 zł. Proboszcz Parafji Mełgiew.

Z kwesty urzędzonej w dn. 18 września br. na rzecz Opieki Szkoły Powszechnej im. Bolesława Chrobrego w Lublinie osiągnięto zysku 693 zł. 71 gr. Zarząd.

Z kwesty urzędzonej na rzecz Organizacji Sjonistów Aktywistów „Haszachar“ w Lublinie 22 i 23 września b.r. osiągnięto zysku 253 zł. 30 gr. Zarząd.

Z kwesty urzędzonej w Lublinie przez Komitet Wojewódzki Niesienia Pomocy ofiarom klęsk żywiołowych osiągnięto zysku 2269 zł. 48 gr. Komitet.

Z kwesty urzędzonej w dniu 15 sierpnia b. r. na rzecz Koła Młodzieży Wiejskiej w Łukowie osiągnięto czystego zysku 17 zł. 65 gr. Zarząd.

Ze sprzedaży znaczka w dniu 19 września b. r. na rzecz Towarzystwa „Hachnosas Orchym“ osiągnięto czystego zysku 40 zł. 32 gr. Zarząd.

Ze sprzedaży znaczka w dniu 15 września b. r. na rzecz T-wa oświatowo-kulturalnego „Towbut“ w Lublinie osiągnięto czystego zysku 267 zł. 72 gr. Zarząd.

Z kwesty urzędzonej w dniu 16 września b. r. na rzecz Kursów Wieczornych przy Związku Robotników Niefachowych w Lublinie osiągnięto zysku 210 zł. 02 gr. Zarząd.

Starosta Łukowski ogłasza:

Konieczny Bolesław zam. w Łukowie zgubił książkę wojskową, wydaną przez P.K.U. Łukowie, jako rocznik 1901.

Ługowski Edward zam. we wsi Wylany gm. Trzebieszów zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez P.K.U. w Łukowie, jako rocznik 1892.

Starosta Puławski ogłasza:

Rola Klemens zamieszkały w Kurowie, pow. Puławskim zgubił rewolwer Szmitt-Vesson Nr. 16364 na który posiadał pozwolenie na broń wydane przez tut. Starostwo dnia 12.I-1927 r. № 33.“

Starosta Radzyński ogłasza:

Darski Jerzy roczn. 1903 zgubił kartę odroczenia wydaną przez Komisję Poborową w Radzyniu za Nr. 12.

Starosta Siedlecki ogłasza:

Jabłoński Jankiel Icko zam. w Mordach zgubił dowód osobisty wydany przez Starostwo Siedleckie dnia 4 października 1926 roku № 459/27529, zaświadczenie o demobilizacji roczn. 1898 wydane przez P. K. U. Siedlice i metrykę urodzenia.

Starosta Sokolowski ogłasza:

Po raz drugi:

Błoński Aleksander, zam. w Sokołowie przy ulicy Granicznej № 2, zgubił książeczkę wojskową r. 1898, wydaną przez P. K. U. Ostrów-Komarowo, i dowód osobisty, wydany przez Starostwo w Bielsku Poleskim w r. 1921.

Ogłoszenia.

Stefanowi Dudkowi zamieszkałemu we wsi Siennica Królewska część I poczta Różany skradziono książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. w Łukowie.

Po raz drugi:

Szydłowskiej Józefie zam. w Majdanie Siedleckim gm. Komarów Lubelski, skradzioną legitymację nauczycielską wydaną przez Ministerstwo Oświecenia.

Smolucha Józef nauczyciel Szkoły w Hrebennem gm. Horodło pow. Hrubieszowskiego zgubił legitymację urzędniczą wydaną przez Kuratorjum Okręgu Lubel. za L. 2545/26 r. oraz książkę wojskową wydaną przez P.K.U. w Hrubieszowie.

Redakcję zakończono 5 listopada 1927 r.

Drukarnia M. Kossakowska w Lublinie.